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Urząd Gminy Kobiór 
43-210 Kobiór 
ul. Kobiórska 5 
tel/fax 32 21 88 182 

Numer 4/2018       Wydanie: 32      Grudzień 2018 

K O B I Ó R 
INFORMATOR  GMINY 

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia upłyną w wyjątkowej atmosferze – 

pełnej miłości, rodzinnego ciepła, życzliwości oraz spełniających się marzeń,  

a Nowy Rok 2019 przyniesie same dobre dni. 

Radosnego świętowania w gronie najbliższych 

oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku, 

życzą: 
 

       Wójt Gminy Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Lubański       Przemysław Sawicki 
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NOWA KADENCJA 2018 - 2023 
 Szanowni Mieszkańcy Kobióra! 

 
Pragnę podziękować wszystkim, którzy 21 października 2018 roku udali się do 
urn wyborczych. Liczny udział w wyborach najlepiej świadczy o tym, że losy na-
szej gminy nie są Wam obojętne. 
Udzielenie tak znacznego poparcia, jest wyrazem społecznego uznania dla do-
tychczasowych działań całego samorządu i potwierdzeniem, że razem idziemy w 
dobrym kierunku. Ponowny wybór na Wójta Gminy Kobiór, jest dla mnie zaszczy-
tem i zobowiązaniem wobec wszystkich mieszkańców. 

Eugeniusz Lubański 
Wójt Gminy Kobiór 

TAK NAM DOPOMÓŻ BÓG 
Zniknęły plakaty ,opadł „ kurz wyborczy”. Radni i wójt złożyli ślubowania wypowiadając na zakończenie powyższe 

słowa. Ukonstytuowały się komisje rady. Nadszedł teraz czas na realizację programu i obietnic wyborczych w 

atmosferze zgodnej współpracy wpisanej w pierwszy punkt programu wyborczego. Dorobek poprzedniej kadencji 

potwierdza, że taka postawa jest właściwa i korzystna dla całej naszej lokalnej społeczności. 

Zdaję sobie sprawę ile jeszcze zostało do zrobienia , tym bardziej, że metropolitalny  fundusz solidarności  rozbu-

dził nasze apetyty. Nie chciałbym na poczekaniu wymyślać nowych wyzwań. Myślę, że program wyborczy Spo-

łecznego  Komitetu jest bardzo szeroki. Trzeba teraz tylko uszczegółowić jego treść ,przełożyć go na język naszych 

wspólnych oczekiwań i nadać im odpowiednią hierarchię oraz termin realizacji w najbliższej pięciolatce.  

Na pierwszych posiedzeniach komisji rady chciałbym stworzyć coś w rodzaju planu na VIII kadencję.  

W tym planie na pierwszych miejscach powinny znaleźć się inwestycje rozpoczęte oraz wynikające z zawartych 

umów o dofinansowanie. Myślę tu o dokończeniu robót w centrum, aby rozpoczęte ścieżki i chodniki nie stwarzały 

wrażenia ,że prowadzą „donikąd”. Wiosną trzeba będzie wyjść z błota  obsiać zieleńce i nasadzić krzewy. 

Rozpoczęliśmy w listopadzie kolejny etap kanalizacji sanitarnej. Przekazaliśmy w minionym tygodniu wykonaw-

com plac budowy związany z termomodernizacją byłego hotelu. Liczymy na dofinansowanie unijne tych inwesty-

cji. W październiku została zawarta umowa z Ministerstwem Sportu i Turystyki  na dofinansowanie przebudowy 

boisk przy szkole. W planie budżetu na najbliższy rok zaplanowano również znaczną kwotę 600.000zł na dofinan-

sowanie przebudowy drogi powiatowej – ul.Rodzinnej. Przewidziano również  dofinansowanie wymiany kotłów 

węglowych na gazowe, przebudowę kilku  dróg gminnych oraz rozbudowę oświetleń ulicznych. 

           Znacznie większą część budżetu na 2019 rok stanowią jednak koszty bieżącego utrzymania. Martwi mnie, 

że w ostatnim czasie nastąpił ogromny (blisko 70%) wzrost cen energii dla samorządów. Trudno  dzisiaj do końca 

przewidzieć skutki tej podwyżki. Wszyscy jednak wiemy, że energia to podstawowy składnik cenotwórczy materia-

łów, usług, transportu, robót budowlanych i wielu innych. Musimy to uwzględnić w naszych planach inwestycyj-

nych na przyszłość. Dlatego podczas „równoważenia„ projektu budżetu gminy na najbliższy rok musieliśmy się 

wstrzymać z kilkoma oczekiwanymi i potrzebnymi zadaniami. Z radnymi oraz szefami jednostek gminnych uzgod-

niliśmy, że po sporządzeniu bilansu za obecny rok i określeniu tzw. nadwyżki budżetowej za 2018 rok, rozważymy  

możliwość  wprowadzenia do budżetu dodatkowych działań, które zostaną uznane za najważniejsze. 

Na zakończenie życzę nam wszystkim, aby zamierzone cele udało się zrealizować, a nadchodzący 2019 rok upły-

nął w atmosferze życzliwości i wzajemnego zrozumienia. 

Eugeniusz Lubański 
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Komisja Rewizyjna 

1. Krzysztof Grolik - przewodniczący 

2. Magdalena Pękała - wiceprzewodniczący 

3. Beata Rozmus - członek 

4. Witold Spychała - członek 

Komisja Rewizyjna kontroluje działalność wójta, gminnych jedno-

stek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. Opiniu-

je wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady 

gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wój-

towi. Wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontro-

li. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Zygmunt Jaromin - przewodniczący 

2. Dariusz Cuber - członek 

3. Bogdan Szpak - członek 

4. Ewa Targiel - członek 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli. 

 

Komisja Budżetu i Finansów 

1. Jerzy Mazur - przewodniczący 

2. Andrzej Danek - członek 

3. Dariusz Cuber - członek 

4. Zygmunt Jaromin - członek 

5. Magdalena Pękała - członek 

6. Przemysław Sawicki - członek 

7. Witold Spychała - członek 

8. Bogdan Szpak - członek 

Przedmiotem działania Komisji są sprawy budżetu i finansów 

Gminy, analiza dochodów i wydatków, opiniowanie sprawozdań z 

wykonania budżetu, planowania finansowego, programów gospo-

darczych, podatków i opłat oraz raportu o stanie gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Komisja Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa 

1. Bogdan Szpak - przewodniczący              

2. Andrzej Danek - członek 

3. Krzysztof Grolik - członek 

4. Zygmunt Jaromin - członek 

5. Jerzy Mazur - członek 

6. Paulina Myszor - członek 

7. Magdalena Pękała - członek 

8. Beata Rozmus - członek 

9. Witold Spychała - członek 

10. Czesław Świerkot - członek 

Przedmiotem działania Komisji są sprawy związane z gospodarką 

nieruchomościami, inwestycjami, ładu przestrzennego gospodarką 

komunalną, mieszkaniową, gospodarką wodną, zieleni gminnej i 

zadrzewień, rolnictwem, ochroną środowiska i przyrody, dróg 

gminnych i mostów oraz organizacji ruchu drogowego, ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, wodociągów i zaopa-

trzenia w wodę, kanalizacji i usuwania ścieków, działalności w 

zakresie telekomunikacji, lokalnego transportu zbiorowego, targo-

wisk. 

 

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia 

1. Dariusz Cuber - przewodniczący 

2. Krzysztof Grolik - członek 

3. Paulina Myszor - członek 

4. Beata Rozmus - członek 

5. Czesław Świerkot - członek 

6. Ewa Targiel - członek 

Przedmiotem działania Komisji są sprawy edukacji publicznej, 

kultury, kultury fizycznej i turystyki, ochrony zdrowia, porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, pomocy społecznej, 

wspierania rodziny i pieczy zastępczej, promocji gminy, wspiera-

nia idei samorządowej, współpracy ze społecznościami lokalnymi i 

regionalnymi innych państw, współpracy i działalności na rzecz 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

 

Na dzień 22 listopada br. została zwołana pierwsza sesja Rady Gminy Kobiór VIII kadencji. Sesję rozpoczął najstarszy wiekiem radny obecne-

go na sesji – Zygmunt Jaromin. Na wstępie minutą ciszy uczczono pamięć śp. Adama Zien - radnego elekta. Następnie Przewodnicząca Gmin-

nej Komisji Wyborczej Krystyna Kurpas wręczyła radnym oraz wójtowi zaświadczenie o wyborze. Po złożeniu ślubowania dokonano wyboru 

przewodniczącego rady, którym ponownie został Przemysław Sawicki. Wiceprzewodniczącym rady został wybrany Andrzej Danek. Dalszy 

ciąg sesji prowadził przewodniczący rady Przemysław Sawicki. Kolejnym punktem w programie sesji było złożenie ślubowania przez wójta. Po 

ślubowaniu wójt przypomniał program na najbliższa kadencję. Następnie odbyły się wybory komisji, których skład przedstawiamy poniżej. 

NOWA KADENCJA 2018 - 2023 
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100-lecie Odzyskania Niepodległości 
W bieżącym roku przypada 100 rocznica odzyskania niepodległo-

ści przez Polskę. Większość Polaków wie, że Święto Niepodległo-

ści obchodzimy 11 listopada. Ale dlaczego w tym dniu? Z odpo-

wiedzią na to pytanie są już większe problemy. 11 listopada zakoń-

czyła się I wojna światowa. W miejscowości Compiegne we Fran-

cji podpisane zostało zawieszenie broni, które było równoznaczne 

z niemiecką kapitulacją. Nie oznaczało to, że z tej okazji automa-

tycznie powstało niepodległe państwo polskie,  jednak w listopa-

dzie 1918 roku trzy mocarstwa zaborcze znalazły się w całkowitej 

ruinie. Monarchia austro-węgierska rozpadła się. Niemcy przegrały 

wojnę i pogrążyły się w chaosie. W Rosji rządzonej przez bolsze-

wików trwała krwawa wojna domowa. Te okoliczności sprzyjały 

Polakom w usilnych staraniach na rzecz powstania niepodległego 

państwa. Na przełomie października i listopada 1918 roku powsta-

ły pierwsze organy administracji polskiej w Cieszynie, Krakowie i 

w Lublinie. Rozpoczęły się również pierwsze konflikty terytorial-

ne, które miały zadecydować w przyszłości o kształcie granic 

państwa polskiego. 10 listopada 1918 roku do Warszawy przybył 

Józef Piłsudski, wypuszczony przez Niemców z więzienia w Mag-

deburgu. W tym czasie niewątpliwie cieszył się on największym 

autorytetem spośród wszystkich przywódców polskich walczących 

o niepodległość. Polityczny wizjoner, człowiek obdarzony wielką 

charyzmą i legendarny dowódca Legionów, był odpowiednim 

kandydatem do przejęcia władzy nad wszystkimi obszarami kon-

trolowanymi przez Polaków. 11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna 

(organ administracji polskiej utworzony w 1917 r. z inicjatywy 

Niemiec i Austro-Węgier) przekazała Józefowi Piłsudskiemu 

władzę nad tworzącym się wojskiem polskim. Właśnie to wyda-

rzenie stało się symbolem odzyskania niepodległości przez Polskę. 

Po długich sporach prowadzonych w II RP, spadkobiercy politycz-

ni Józefa Piłsudskiego ustanowili dzień 11 listopada świętem naro-

dowym. Stało się tak  dopiero na mocy ustawy z dnia 23 kwietnia 

1937 r. Równocześnie z przekazaniem władzy nad wojskiem Józe-

fowi Piłsudskiemu rozpoczęła się akcja rozbrajania wojsk niemiec-

kich w Warszawie oraz  w innych miastach dawnego Królestwa 

Polskiego. 16 listopada 1918 r. po przejęciu radiostacji niemieckiej 

w Cytadeli warszawskiej, Józef Piłsudski  ogłosił światu istnienie 

niepodległego państwa polskiego. „ Ja Wódz Naczelny Armii 

Polskiej pragnę notyfikować rządom i narodom wojującym i neu-

tralnym istnienie Państwa Polskiego Niepodległego obejmującego 

wszystkie ziemie zjednoczonej Polski…” Ciekawostką jest fakt, że 

pierwszym państwem, które uznało niepodległość Polski były 

Niemcy.  

Warto zadać pytanie jakie znaczenie miały te wydarzenia dla ów-

czesnych mieszkańców Górnego Śląska? W tym konkretnym cza-

sie raczej niewielkie, pomijając fakt, że nadanie historycznej depe-

szy informującej o powstaniu państwa polskiego było możliwe 

dzięki żołnierzom-Górnoślązakom, dezerterom z armii niemieckiej, 

którzy uruchomili a następnie obsługiwali niemiecką radiostację 

wojskową. Z czasem jednak, dzięki działalności Wojciecha Kor-

fantego posła koła polskiego w niemieckim Reichstagu wizja 

włączenia Górnego Śląska do państwa polskiego stała się bardzo 

głośna. W trakcie swojego przemówienia w Reichstagu, wygłoszo-

nego już 25 października 1918 r. przedstawił główny cel swojej 

propolskiej działalności, „…nie chcemy ani jednego powiatu nie-

mieckiego, tylko żądamy polskich powiatów Górnego Śląska, 

Śląska Średniego, Poznańskiego, polskich Prus Zachodnich i pol-

skich powiatów Prus Wschodnich….” W przypadku Górnego 

Śląska rozpoczyna się więc dopiero proces działań, które doprowa-

dziły poprzez powstania oraz plebiscyt, do włączenia części tego 

obszaru do państwa polskiego. W czerwcu 1922 r. na obszar przy-

znanej Polsce części Górnego Śląska wkroczyły oddziały wojska 

polskiego. Jednocześnie na podstawie ustawy uchwalonej przez 

Sejm Ustawodawczy w dniu 15 lipca, powstało autonomiczne 

Województwo Śląskie. Symbolem tej autonomii Był Sejm Śląski w 

Katowicach. 

JAK ŚWIĘTOWALIŚMY  

100-LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI  

W GMINIE KOBIÓR 
 

 

KOCHAM CIĘ POLSKO! 

Święto Niepodległości w przedszkolu 

„Kto Ty jesteś? – Polak mały. Jaki znak Twój? – Orzeł biały.(…)”. 

Jak ważne jest krzewienie wśród najmłodszych przynależności 

narodowej i postawy patriotycznej, nikomu chyba nie trzeba wyja-

śniać, dlatego dni poprzedzające niezwykłą, bo Setną Rocznicę 

Odzyskania Niepodległości miały bogaty program.  

 

 
 

W naszym Przedszkolu odbyły się uroczyste obchody tego święta 

pod hasłem „Kocham Cię Polsko”, które rozpoczęliśmy już w 

środę 7 listopada konkursem wokalnym dla dzieci grup 6-letnich. 

Przedszkolaki zaprezentowały kultowe pieśni patriotyczne, trzeba 

przyznać, na wysokim poziomie, a ich postawa i miłość do Ojczy-

zny była godna podziwu. Następnego dnia odbył się konkurs wo-

kalno – recytatorski dla dzieci młodszych 3-4 i 5-letnich, które z 

równym zaangażowaniem prezentowały wiersze i piosenki o tema-

tyce patriotycznej. Główna uroczystość miała miejsce w piątek 9 

listopada. Włączając się w ogólnopolską akcję "Rekord dla Nie-

podległej" o godzinie 11.11 cała społeczność naszego Przedszkola 

(dzieci od 3 do 6 lat wraz z wychowawcami i pracownikami) tj. 

167 osób odśpiewała 4 zwrotki Hymnu Narodowego. Wydarzenie 

to zostało poprzedzone konkursem wiedzy o Polsce, w którym 

brały udział 5-6–latki. Dzieci miały okazję pochwalić się wiedzą 

zdobytą podczas zajęć dydaktycznych dotyczącą tematyki patrio-

tycznej. Porządku i poprawności odpowiedzi „pilnowało” Jury w 

osobie Pani Dyrektor Przedszkola – Katarzyny Kozyry i  Dyrektora 

Gminnego Domu Kultury – Pana Wojciecha Paździora. Jury było 

pod wrażeniem wiedzy przedszkolaków z zakresu historii, geogra-

fii i muzyki naszego państwa, zwłaszcza, że zadawano pytania 

dodatkowe, z którymi nie jeden dorosły miałby problem. W tym 

dniu został również rozstrzygnięty konkurs plastyczny dla dzieci i 

rodziców, a głównym tematem oczywiście była nasza Ojczyzna. 

Każda praca wyróżniała się pomysłowością i kreatywnością. 

Wszystkie „dzieła” zostały nagrodzone. Przedszkolaki wystąpiły 

również dla mieszkańców naszej miejscowości. Nasz przedszkolny 

zespół regionalny „Kobiyrzoki” pod opieką p. Lucyny Zaremby, 9 

listopada uświetnił koncert pieśni patriotycznej w Gminnym Domu 

Kultury. Dzieci w strojach galowych i wojskowych marszowym 

krokiem weszły na scenę i zaprezentowały piosenki żołnierskie z 

okresu walki o niepodległość. Widownia była pod wielkim wraże-

niem najmłodszych wykonawców, gromkimi brawami podzięko-

wała im za wspaniały występ. Jesteśmy dumni z naszych małych 

patriotów i mamy nadzieję, że wydarzenia te na zawsze zostaną w 

ich pamięci, a miłość do Ojczyzny nigdy nie wygaśnie. „ (…) Czy 

ją kochasz? – Kocham szczerze. A w co wierzysz? – W Polskę 

wierzę. (…)”. 

SW 

 
 

100-LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ  
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TYDZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W związku z tym wielkim wydarzeniem, w naszej szkole zorgani-

zowano m.in. „Tydzień Niepodległości”, który trwał od 5 do 9 

listopada 2018 r.  

 
Świętowanie rozpoczęliśmy od Konkursu Poezji i Piosenki Patrio-

tycznej. Dziesiąta, a więc także jubileuszowa edycja tego konkursu 

zaczęła się od wspólnego odśpiewania „Mazurka Dąbrowskiego”. 

Następnie uczniowie klas VII oraz VIII i III gimnazjum zaprezen-

towali swoje talenty muzyczne, recytatorskie i aktorskie. Zwycięz-

cy konkursu mieli możliwość zaprezentować się ponownie 9 listo-

pada w czasie gminnych obchodów Święta Niepodległości w Do-

mu Kultury. Prócz laureatów ww. konkursu podczas koncertu dla 

wszystkich mieszkańców Kobióra wystąpił jeszcze zespół „Cam-

panella”, w którego repertuarze znalazły się m.in.: „Rota”, „Mazu-

rek op. 68 nr 3” F. Chopina oraz „Menuet” I.J. Paderewskiego.  

Z kolei 7 listopada na terenie szkoły uczniowie mieli możliwość 

wzięcia udziału w grze „Droga do wolności”, której celem było 

połączenie wychowania patriotycznego z nauką i zabawą. Podczas 

konkurencji uczniowie w trzyosobowych zespołach rozwiązywali 

na czas różnego typu zadania: musieli wykazać się przede wszyst-

kim wiedzą z historii Polski, ale także sprawdzane były: znajomość 

pieśni patriotycznych, malarstwa o tej tematyce oraz inne sprawno-

ści (uczniowie m.in. wykonywali kotylion narodowy, wcielali się 

też w role sanitariuszy).  

Atrakcyjną formą przekazu wiedzy była także zabawa w zorgani-

zowanym escape roomie „Niepodległa”. W jednej z sal lekcyjnych, 

zaaranżowanej na gabinet marszałka Józefa Piłsudskiego, ucznio-

wie rozwiązywali różne historyczne zagadki; zdobywali wiedzę, 

dobrze się przy tym bawiąc.  

Punktem kulminacyjnym rocznicowych obchodów był 9 listopada 

udział w uroczystej akademii. Na tę okazję uczniowie pod okiem 

nauczycieli (Marzeny Gec oraz Wojciecha Pastora) przygotowali 

montaż słowno – muzyczny „Pociąg do wolności”. Pociąg wyru-

szał ze stacji „Niewola” i przejeżdżał przez „Powstania”, „Pierw-

szą wojnę światową”, by zatrzymać się na stacji docelowej: „Wol-

ność”. Wspominaliśmy więc: rozbiory Polski, powstania narodo-

we, emigrację, działania wojenne i wreszcie ogromną radość z 

odzyskania niepodległości. Tego dnia wszyscy uczniowie byli 

odświętnie ubrani; mieli też przypięte własnoręcznie wykonane 

kotyliony. Na gazetkach ściennych w całej szkole zawisły kartki z 

pozdrowieniami „Dla Niepodległej”, a biało – czerwone balony w 

szkolnej świetlicy co dzień jeszcze przypominają wszystkim te 

hucznie obchodzone ponowne „urodziny” Niepodległej.  

 

W rocznicowe obchody wpisał się także Dzień Głośnego Czytania. 

Tegoroczna akcja odbyła się 30 października pod hasłem: „Czyta-

my dla Niepodległej”. Panie bibliotekarki w głośne czytanie włą-

czyły najstarszych uczniów, by to oni swoim młodszym koleżan-

kom i kolegom przeczytali fragmenty książek poruszających - w 

dostosowany do wieku adresatów sposób - tematy związane z 

historią Polski.  

Poza tym uczniowie wzięli udział w I etapie Archidiecezjalnego 

Konkursu Literackiego. Tegoroczny temat konkursu brzmiał: „Za 

co kocham moją Ojczyznę?”. Prace przekazano do Instytutu Akcji 

Katolickiej w Katowicach. Jedna z uczennic napisała: „W tym roku 

nasze serca, rozgrzane z okazji obchodzonej setnej rocznicy odzy-

skania niepodległości, biją szybciej. Cieszymy się, że możemy dziś 

swobodnie wyrażać swoje zdanie, realizować najśmielsze marze-

nia, mówić po polsku, co nie zawsze przecież było możliwe”. Oby 

więc to, co dziś jest tak oczywiste, było należycie wciąż przez nas 

doceniane.  

 

KONCERT  

I WERNISAŻ WYSTAWY MALARSTWA I FOTOGRAFII 

9 listopada 2018 r. w Gminnym Domu Kultury odbył się koncert z 

okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości. Wysłuchaliśmy utwo-

rów o tematyce patriotycznej, żołnierskiej i powstańczej w wyko-

naniu:  

Chóru „Harmonia” 

 
 

Zespołu Pieśni „Kobiórzanie” 

 

100-LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ 
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Zespołu Wokalno-Instrumentalnego „Campanella” tworzonego 

przez uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

 
Duże wrażenie na słuchaczach, zrobił występ Zespołu Regionalne-

go „Kobiyrzoki” z Gminnego Przedszkola, który w żywiołowy 

sposób wykonał min. utwory: „Płynie Wisła płynie”; „Serce w 

plecaku” „Gdy żołnierze idą drogą”. Niejednemu słuchaczowi łza 

zakręciła się w oku słuchając tych pięknych pieśni, a także podzi-

wiając wspaniałe stroje kilkudziesięciu młodych kobiórzan. 

 
Laureaci szkolnego konkursu „Pieśni patriotycznych i żołnier-

skich” tj. klasa III a Gimnazjum oraz VIII b Szkoły Podstawowej, 

przygotowali ciekawy program artystyczny.  

 
 

Następnie daliśmy się oczarować pięknym koncertem utworów 

Fryderyka Chopina zagranym na pianinie przez Dawida Witułę. Na 

zakończenie wysłuchaliśmy utworu „Ave Maria” Cacciniego w 

interpretacji duetu Monika Kołoczek – saksofon oraz Dawid Witu-

ła – pianino. 

 

Po koncercie w Galerii „Na Piętrze” odbył się wernisaż wystawy 

malarstwa Marka Urbańczyka, oraz fotografii Franciszka Długaj-

czyka.  

 
Marek Urbańczyk od kilkudziesięciu lat mieszka w Kobiórze. 

Maluje przede wszystkim portrety oraz martwą naturę i pejzaże. 

Oprócz tego rzeźbi, a także wykonuje prace plastyczne wykorzy-

stując różnorodne techniki. Była to jego pierwsza wystawa jego 

prac. Franciszek Długajczyk z Tychów jest zapalonym fotografi-

kiem amatorem. Szczególnie upodobał sobie fotografowanie 

wschodów słońca. Jego zdjęcia na każdym robią piorunujące wra-

żenie, ukazując widoki, które mało kto ma okazję oglądać w natu-

rze. Pomimo swojej niepełnosprawności (ma amputowane obie 

nogi), uwielbia spędzać czas w kobiórskich lasach utrwalając ich 

piękno. Kobiórska wystawa jest czwartą w jego dorobku artystycz-

nym. Obie wystawy można oglądać do końca grudnia w godzinach 

urzędowania Gminnego Domu Kultury. 

 

DZIĘKOWALIŚMY ZA NIEPODLEGŁĄ OJCZYZNĘ 

W sobotę 10 listopada o godzinie 18:00 podczas Mszy św. dzięko-

waliśmy Panu Bogu za naszą Ojczyznę w 100. rocznicę odzyskania 

jej Niepodległości. 

Po Eucharystii odbył się patriotyczny koncert Orkiestry Dętej 

kopalni Murcki-Staszic.  

 

  
 

Modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi  
 

Boże, Rządco i Panie narodów, 

z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, 

a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, 

błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, 

chwałę przynosiła Imieniowi Twemu 

a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 
 

Wszechmogący wieczny Boże, 

spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom 

i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, 

byśmy jej i ludowi Twemu, 

swoich pożytków zapomniawszy, 

mogli służyć uczciwie. 
 

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, 

rządy kraju naszego sprawujące, 

by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym 

mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. 
 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen 

 

Parafia WNMP Kobiór 

100-LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ 
 



 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W
 d

n
iu

 1
9

 l
is

to
p

ad
a 

2
0

1
8

r.
 w

 d
o
m

u
 p

rz
y

ję
ć 

o
k
o

li
cz

n
o

śc
io

w
y

ch
 „

P
o

d
 Z

eg
ar

em
” 

o
d
b

y
ła

 s
ię

 u
ro

cz
y

st
o

ść
 w

rę
cz

en
ia

 m
ed

al
i 

za
 d

łu
g

o
le

tn
ie

 p
o

ży
ci

e 
m

ał
że

ń
sk

ie
. 

W
 t

y
m

 r
o

k
u
 J

u
b

il
eu

sz
 5

0
-l

ec
ia

 p
o

ży
ci

a 
m

ał
że

ń
sk

ie
g
o
, 

cz
y

li
 „

Z
ło

te
 G

o
d
y

” 
o

b
ch

o
d

zi
li

 P
ań

st
w

o
: 

A
n

ie
la

 i
 L

u
d

w
ik

 G
zi

k
o

w
ie

, 
A

le
k

sa
n

d
ra

 i
 A

n
d

rz
ej

 K
lo

sk
o
w

ie
, 

S
te

fa
n

ia
 i

 J
ó

ze
f 

M
al

ch
ar

k
o
w

ie
, 

Ł
u

cj
a 

i 
Jo

ac
h

im
 R

y
g

u
ło

w
ie

, 
Ł

u
cj

a 
i 

H
en

ry
k

 S
m

o
li

n
o

w
ie

, 
S

te
fa

n
ia

 i
 J

ó
ze

f 

T
u

żn
ik

o
w

ie
. 

M
ó

w
i 

si
ę,

 ż
e 

m
ał

że
ń

st
w

o
 t

o
 d

ia
m

en
t 

sz
li

fo
w

an
y

 p
rz

ez
 c

ał
e 

ży
ci

e.
 D

ia
m

en
to

w
e 

G
o

d
y
, 

a 
w

ię
c 

6
0

-l
ec

ie
 p

o
ży

ci
a 

m
ał

że
ń

sk
ie

g
o

 ś
w

ię
to

w
al

i 
ró

w
n

ie
ż 

p
ań

st
w

o
: 

Z
o

fi
a 

i 
S

ta
n

is
ła

w
 G

as
zc

zy
k

o
w

ie
, 

A
n

n
a 

i 

Jó
ze

f 
Ja

st
rz

em
sc

y
. 

S
ze

ść
d

zi
es

ią
t 

la
t 

w
sp

ó
ln

ie
 p

rz
eż

y
li

 t
ak

że
 p

ań
st

w
o

 E
lf

ry
d

a 
i 

S
ta

n
is

ła
w

 J
ar

o
m

in
o
w

ie
. 

C
h

o
ć 

sz
an

o
w

n
ej

 J
u
b

il
at

k
i 

n
ie

 m
a 

ju
ż 

w
śr

ó
d

 n
as

, 
p

am
ię

ta
m

y
 o

 n
ie

j 
w

 m
o

d
li

tw
ie

 i
 d

zi
ęk

u
je

m
y
 j

ej
 w

ra
z 

z 

P
an

em
 S

ta
n

is
ła

w
em

 z
a 

p
rz

y
k

ła
d
 p

ię
k

n
eg

o
 ż

y
ci

a.
 

Ju
b

il
at

ó
w

 p
rz

y
w

it
ał

a 
P

an
i 

A
g

n
ie

sz
k

a 
B

łą
k

ał
a 

–
 K

ie
ro

w
n

ik
 U

rz
ęd

u
 S

ta
n

u
 C

y
w

il
n

eg
o
. 

P
o

d
zi

ęk
o

w
an

ie
 i

 g
ra

tu
la

cj
e 

zł
o

ży
li

 r
ó

w
n

ie
ż 

W
ó
jt

 G
m

in
y

 E
u
g

en
iu

sz
 L

u
b

ań
sk

i 
o

ra
z 

K
si

ąd
z 

P
ro

b
o

sz
cz

 D
am

ia
n

 S
u

sz
k
a.

 K
u

lm
i-

n
ac

y
jn

y
m

 p
u
n

k
te

m
 u

ro
cz

y
st

o
śc

i 
b

y
ło

 w
rę

cz
en

ie
 p

rz
ez

 W
ó

jt
a 

Z
ło

ty
m

 J
u

b
il

at
o

m
 m

ed
al

i 
za

 d
łu

g
o

le
tn

ie
 p

o
ży

ci
e 

m
ał

że
ń

sk
ie

 w
 i

m
ie

n
iu

 P
re

zy
d

en
ta

 R
ze

cz
y

p
o

sp
o

li
te

j 
P

o
ls

k
ie

j.
 

N
as

tę
p

n
ie

 z
ap

ro
sz

o
n
o

 w
sz

y
st

k
ic

h
 g

o
śc

i 
n

a 
u

ro
cz

y
st

y
 o

b
ia

d
 i

 j
u

b
il

eu
sz

o
w

y
 t

o
rt

. 
N

a 
za

k
o

ń
cz

en
ie

 u
ro

cz
y

st
o

śc
i 

w
sz

y
sc

y
 J

u
b

il
ac

i 
o

ra
z 

za
p

ro
sz

en
i 

g
o

śc
ie

 s
ta

n
ęl

i 
d

o
 p

am
ią

tk
o

w
eg

o
 z

d
ję

ci
a.

 



 

8 
 

KOLEJNY SUKCES  

ZESPOŁU PIEŚNI „KOBIÓRZANIE” 

 
Na początku listopada, w Suszcu odbył się XV Turniej Zespołów 

Ludowych Ziemi Pszczyńskiej im. Mariana Cieśli. Działający przy 

Gminnym Domu Kultury, Zespół Pieśni „Kobiórzanie” po raz 

kolejny wyśpiewał I miejsce. Od października zespołowi towarzy-

szy nowy akordeonista Henryk Kędzior. Zespół prowadzi Marcin 

Tuszyński. Jeszcze w tym roku „Kobiórzanie” wezmą udział w 

XXV Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Księdza 

Kazimierza Szwarlika w Będzinie. 

 

XII POWIATOWY TURNIEJ O PUCHAR STAROSTY 

 
Po koniec listopada w Kobiórze odbył się XII Powiatowy Turniej 

Ochotniczych Straży Pożarnych o Puchar Starosty Pszczyńskiego. 

W rozgrywkach rywalizowało kilkudziesięciu zawodników z sied-

miu OSP. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyli zawodnicy OSP 

Pielgrzymowice, przed OSP Piasek i OSP Warszowice. W klasyfi-

kacji indywidualnej I miejsce wywalczył Tomasz Paździor z OSP 

Piasek, drugi był Mirosław Walaszek z OSP Pielgrzymowice, a 

ostatni puchar zdobył Tadeusz Kamiński z OSP Studzionka. Fun-

datorami nagród byli: Starosta Pszczyński oraz Wójt Gminy Ko-

biór. Turniej strażacki od 12 lat organizuje OSP Kobiór. 

 

HAMLET RAZY 2 

Kobiórski Teatr Kulturalny dwukrotnie wystawił na scenie Gmin-

nego Domu Kultury sztukę „Hamlet razy 2”. To kolejna premiera 

zrealizowana przez kobiórski teatr. W spektakl zaangażowanych 

jest kilkanaście osób, którzy stanowią zespół KTK. Adaptacja 

tragedii „Hamlet” Williama Szekspira, została zagrana przez KTK 

na dwa różne sposoby i została bardzo ciepło przyjęta przez licznie 

zgromadzoną publiczność. 

 

SPOTKANIE ZE ŚW. MIKOŁAJEM 

Tradycyjnie, jak co roku, w dniu 6 grudnia w Gminnego Domu 

Kultury, odbyło się spotkanie ze św. Mikołajem. Dla kilkudziesię-

ciu dzieci uczestniczących w tym wydarzeniu, było to nie lada 

przeżycie. Rozdanie prezentów, poprzedził krótki program arty-

styczny. Nie tylko dzieci cieszyły się z podarunków, również św. 

Mikołaj otrzymał dary, a były to: rysunki, listy i wiersze od dzieci. 

 
 

 
 

 

KULTURA 
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KONTROLE PALENISK 
W obecnym sezonie grzewczym powrócą „Eko-Patrole”, czyli 

kontrole palenisk zarówno w domach jednorodzinnych jak i fir-

mach. Kontrole prowadzone są zgodnie z procedurami zapisanymi 

w Programie ochrony powietrza dla terenu województwa śląskiego 

mający na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w 

powietrzu oraz pułapu stężenia ekspozycji wprowadzony Uchwałą 

Sejmiku Województwa Śląskiego nr V/47/5/2017 z dnia 18 grud-

nia 2017r. (wszedł w życie 11.01.2018r.)  oraz zapisami uchwały 

antysmogowej. Kontrole przeprowadzają upoważnieni przez Wójta 

Gminy pracownicy Urzędu na podstawie art. 379 ustawy Prawo 

ochrony środowiska, możliwa jest również asysta Policji. Kontro-

lowane są zarówno nieruchomości  w trybie interwencyjnym tzn po 

zgłoszeniu podejrzenia palenia  nieodpowiednimi materiałami jak 

również inne nieruchomości na terenie całej gminy. Kontrolujący 

sprawdzają kotły, paleniska, stosowany opał, gospodarkę odpada-

mi. W trakcie kontroli może być wymagane okazanie  faktury i 

certyfikatu jakości węgla (obowiązkowe od listopada 2018r.) oraz 

przeglądu kominiarskiego. 

W przypadku stwierdzenia potencjalnego naruszenia przepisów 

może być pobrany materiał dowodowy (popiół lub paliwo) do 

analizy oraz zastosowany mandat karny. 

Podczas przeprowadzonych dotychczas kilkudziesięciu kontroli w 

budynkach jednorodzinnych nie wskazało na stosowanie paliw 

niedopuszczonych  uchwałą (flot, muł, węgiel brunatny) ani odpa-

dów. Stwierdzony efekt silnego zadymienia powodowany był 

raczej nieumiejętnym rozpalaniem w kotłach c.o. i ustępował w 

ciągu kilkunastu minut. 

 

 
 

 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY KOBIÓR 

Na ukończeniu jest opracowanie 3-edycji „Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kobiór”. 

Wszystkie złożone uwagi mieszkańców dotyczące wyłożonego do 

wglądu w/w studium zostały przeanalizowane i rozpatrzone przez 

Pracownię Urbanistyczna w Rybniku. Propozycjami rozstrzygnięć 

przygotowanych przez pracownie urbanistyczną dla poszczegól-

nych wniosków zajmie się rada gminy w styczniu 2019r. na komi-

sji połączonej.  Przewiduję się, że uchwalenie studium nastąpi do 

końca marca. 

 

 
 

 

CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA! 

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!” to ogólnopolska 

kampania edukacyjno-informacyjna na temat zagrożeń związanych 

z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach 

jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. Kampania jest 

realizowana od października 2018 r. do marca 2019 r. 

 

 
 

Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak niebezpieczny?  

Czad, czyli tlenek węgla powstaje podczas procesu niecałkowitego 

spalania materiałów palnych. Ma silne własności toksyczne, jest 

lżejszy od powietrza dlatego też gromadzi się głównie pod sufitem. 

Niebezpieczeństwo zaczadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla 

jest: 

-bezwonny, 

-bezbarwny, 

-pozbawiony smaku. 

Czad blokuje dostęp tlenu do organizmu, poprzez zajmowanie jego 

miejsca w hemoglobinie (czerwonych krwinkach), powodując przy 

długotrwałym narażeniu śmierć. 

 

Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem węgla? 

Głównym źródłem zatruć w budynkach mieszkalnych jest nie-

sprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych i dymowych. 

Ich wadliwe działanie może wynikać z: 

-nieszczelności, 

-braku konserwacji, w tym czyszczenia, 

-wad konstrukcyjnych, 

-niedostosowania istniejącego systemu wentylacji do standardów 

szczelności stosowanych okien i drzwi, w związku z wymianą 

starych okien i drzwi na nowe. 

 

Radzimy! Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia? 

-systematycznie czyść, sprawdzaj szczelność i wykonuj przeglądy 

techniczne przewodów kominowych. 

-użytkuj tylko sprawne techniczne urządzenia, zgodnie z instrukcją 

producenta. 

-nie zasłaniaj i nie przykrywaj urządzeń grzewczych. 

-nie zaklejaj i nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych. 

-w przypadku wymiany okien na nowe, sprawdź poprawność dzia-

łania wentylacji, nowe okna są najczęściej o wiele bardziej szczel-

ne w stosunku do wcześniej stosowanych w budynku i mogą po-

garszać wentylację. 

 

Nie bagatelizuj objawów takich jak: bóle i zawroty głowy, 

duszność, senność, osłabienie, przyspieszona czynność serca, 

mogą one być sygnałem, że ulegamy zatruciu tlenkiem węgla. 

 

W takiej sytuacji natychmiast przewietrz pomieszczenie, w 

którym się znajdujesz i zasięgnij porady lekarskiej. 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
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SPALANIE  

ZANIECZYSZCZONYCH ODPADÓW DREWNA 

W związku z otrzymanym pismem z Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska przypominamy, że zabrania się spalania 

odpadów poza instalacjami do tego przeznaczonymi. Szczególnym 

rodzajem odpadów są odpady z drewna tj. trociny, wióry, ścinki i 

zużyte elementy drewniane. Wiele z tych odpadów stanowi drewno 

zanieczyszczone różnego rodzaju substancjami konserwującymi, 

lakierami, spoiwem, są to m.in pozostałości z obróbki płyt wióro-

wych czy forniru. Spalanie takich odpadów powoduje emisję do 

powietrza szkodliwych, rakotwórczych substancji, w tym ben-

zo(a)pirenu, metali ciężkich, formaldehydy, fenoli, ftalanów. Dzia-

łanie takie stanowi naruszenie prawa i w przypadku wykrycia 

będzie karane. Odpady, które mogą być wykorzystane na potrzeby 

własne np. jako paliwo to czyste drewno niezanieczyszczone po-

włokami ochronnymi lub impregnatami. Na stronie internetowej 

www.kobior.pl można dodatkowo zapoznać się z pismem z WIOŚ 

w Katowicach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAMONTOWANO CZUJNIK 

JAKOŚCI POWIETRZA 

W ostatnim czasie został pilotażowo zainstalowany czujnik jakości 

powietrza na obiekcie szkoły podstawowej przy ul. Tuwima 33. 

Wskazania potwierdzają, że jakość powietrza w Gminie Kobiór nie 

odbiega od wskazań w gminach sąsiednich. Trudno stwierdzić jaki 

procent zanieczyszczeń stanowi tzw. tło, a jaka część pochodzi z 

kobiórskich kotłów. Analizując wykresy można stwierdzić, że 

największe zanieczyszczenia pyłami PM10 i PM2,5 występuje w 

godzinach popołudniowych tj. między godz. 16.00 a 22.00. W tym 

czasie nie zaleca się przebywania na powietrzu, zwłaszcza grup 

zagrożonych (dzieci i osób starszych). Przy deszczowej pogodzie 

występującej w dniach 8-10 grudnia, stan powietrza w naszej 

miejscowości był dobry - nie wskazywał przekroczeń maksymal-

nych poziomów stężeń. W kolejnych dniach notowano wyższe 

stężenia pyłów.  Wyniki pomiarów wskazują, że aby poprawić stan 

powietrza w naszej gminie jest jeszcze dużo do zrobienia, w 

związku z czym, przedstawiamy programy pomocowe dostępne dla 

mieszkańców chcących wymienić stare kotły centralnego ogrzewa-

nia na nowoczesne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UWAGA PROJEKT PILOTAŻOWY DLA MIESZKAŃCÓW GMINY KOBIÓR 

 Jeżeli chciałbyś we własnym zakresie kompostować odpady pochodzące z Twojego gospodarstwa domowego, a następnie wykorzy-

stywać je na potrzeby własnego ogródka, 

 Chciałbyś wykorzystać wodę deszczową do podlewania własnego ogródka, 

Zgłoś się do pilotażowego projektu: „Jestem Eko – żyję Eko” 

Na czym polega program? 

- 80 gospodarstw domowych z gminy Kobiór otrzyma całkowicie za darmo kompostowniki ok. 850l 

- 20 gospodarstw domowych z gminy Kobiór otrzyma całkowicie za darmo pojemniki do zbierania wody deszczowej ok. 265 l 

Dodatkowo wszyscy uczestnicy tego projektu wezmą udział w darmowych warsztatach z następujących tematów: prawidłowego sortowania 

odpadów komunalnych, prawidłowego postepowania z odpadami niebezpiecznymi pochodzącymi ze strumienia odpadów komunalnych, niskiej 

emisji, prawidłowego kompostowania bio odpadów i wykorzystywania wody deszczowej do celów prywatnych. 

Celem tego projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa poprzez rozpowszechnianie wiedzy, a także zmniejszenie ilości 

wywożonych odpadów bio z terenu naszej gminy (rezygnacja z oddawania worków z odpadami zielonymi).  

Każde gospodarstwo może otrzymać tylko jeden z dwóch zbiorników. 

O kwalifikacji do udziału w projekcie decyduje kolejność zgłoszeń (data i godzina przesłanego zgłoszenia). 

Zgłoszenia należy dokonywać od dnia ukazania się ogłoszenia do 31 stycznia 2019 roku na adres: biuro@fundacja-ekon.pl i/lub pok.16 Urzę-

du Gminy Kobiór (os@kobior.pl). 

Termin realizacji projektu marzec/kwiecień 2019. 

W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości proszę dzwonić pod numer 508-032-748. 

Serdecznie zapraszamy 

Fundacja Ekon przy współpracy z Urzędem Gminy w Kobiórze 

 

Operacja realizowana w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresie: 

„Wzmocnienie kapitału społecznego w tym podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych 

z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych”. 

mailto:biuro@fundacja-ekon.pl
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PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 
 Dofinansowanie do wymiany pieca i ocieplenia domu–Program Priorytetowy Czyste Powietrze realizowany za pośred-

nictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach. 
 

We wrześniu br. rozpoczął się nabór wniosków w ramach Programu Czyste Powietrze, który potrwa do 2029 roku. Jego naj-

ważniejszym celem jest ograniczenie emisji do atmosfery szkodliwych substancji, które powstają na skutek ogrzewania domów 

jednorodzinnych słabej jakości paliwem w przestarzałych domowych piecach.  
 

Podstawowym założeniem programu jest: 

 Dla budynków istniejących: wymiana starego pieca/kotła na paliwo stałe na nowe źródło ciepła spełniające wymaga-

nia programu 

 Dla budynków nowo budowanych: zakup i montaż nowego źródła ciepła spełniającego wymagania programu. 
 

W ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze można otrzymać  dofinansowanie zarówno na: 

 wymianę źródeł ciepła starego typu na ekologiczne niskoemisyjne kotły gazowe lub węglowe 5 klasy (przy czym ko-

tły węglowe są możliwe jedynie tam gdzie ogrzewanie gazowe jest ekonomicznie nieuzasadnione). 

 przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku tj. dociepleniem budynku (np. ścian, stropów, 

dachów) oraz wewnętrznych przegród budynków oddzielających pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych, a 

także związane z wymianą i montażem stolarki zewnętrznej (okna, drzwi itp.). Zmodernizowane przegrody muszą 

spełniać normy WT 2021r. 

 montaż kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła- dofinansowanie w formie niskooprocen-

towanej pożyczki. 

 wraz z niezbędną dokumentacją (audyt, projekty instalacji wewnętrznych).  
 

Łączna pula środków przeznaczona na Program Czyste Powietrze to  103 miliardy złotych. Wysokość wsparcia zależy od 

średnich miesięcznych dochodów na jedną osobę w gospodarstwie domowym.  

Adresatami Programu są właściciele bądź współwłaściciele domów jednorodzinnych – zarówno tych istniejących, jak i nowo 

budowanych. Właściciele budynków istniejących mogą wnioskować o dotacje lub pożyczki przeznaczone na wymianę pieca i 

prace związane z termomodernizacją swoich domów. Natomiast właściciele budynków nowo budowanych mogą składać wnio-

ski o dofinansowanie na zakup źródła ciepła oraz starać się o pożyczkę na odnawialne źródła energii.  
 

Warunkami uzyskania dofinansowania są: 

 Maksymalne koszty kwalifikowane, od których jest liczona wysokość dotacji – 53 tys. Zł 

 Minimalna wartość kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia – 7 tys. zł 

 Oprocentowanie zmienne pożyczki – nie więcej niż WIBOR 3M +70 punktów bazowych, ale nie mniej niż 2% rocz-

nie 

 Planowany okres spłaty pożyczki: do 15 lat 

 Możliwa karencja (zwłoka) w spłacie: nie dłużej niż do zakończenia realizacji przedsięwzięcia 

 Okres realizacji przedsięwzięcia: do 24 miesięcy od daty zawarcia umowy o dofinansowanie, lecz nie później, niż do 

30.06.2029 r. 

 Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia rozpoczęte nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o 

dofinansowywanie 

 Przedsięwzięcie nie może zostać zakończone przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie; data zakończenia rea-

lizacji będzie potwierdzona w protokole końcowym.  
 

INTENSYWNOŚĆ DOFINANSOWANIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Intensywność dofinansowania zależy od miesięcznego dochodu na osobę w gospodarstwie domowym wnioskodawcy liczonego zgodnie 

z metodyką opisaną w instrukcji do wypełnienia wniosku o dofinansowanie (w oparciu o zasady Programu Rodzina 500 plus) 
 

*od 2019 r. dotacja zawierająca ulgę podatkową 
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ULGA PODATKOWA, PGNiG I PROGRAM GMINNY 
 Wnioski można wypełnić w formie elektronicznej poprzez stronę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej (WFOSiGW) w Katowicach. 

www.wfosigw.katowice.pl/program-czyste-powietrze.html 
 

W celu wypełnienia wniosku należy zarejestrować się na portalu beneficjenta WFOSiGW  a następnie wypełnić interaktywny 

formularz. Wniosek można wysłać bezpośrednio ze strony internetowej z podpisem elektronicznym lub wysłać wniosek bez 

podpisu a następnie wydrukowany i podpisany druk wniosku z załącznikami oraz z otrzymanymi dokumentami rejestracyjnymi 

dostarczyć do Funduszu (osobiście lub pocztą).   

Wniosek można wypełnić również w wersji papierowej (dostępny w biurze funduszu oraz Urzędzie Gminy Kobiór pok.16) 
 

Następnie odbędzie się wizytacja  przedstawiciela Funduszu, a po pozytywnej weryfikacji wniosku zostanie przygotowana 

umowa o dofinansowanie.  
 

Środki mogą być wypłacane w kilku transzach po zrealizowaniu poszczególnych etapów przedsięwzięcia. Po wizycie przedsta-

wiciela funduszu, który potwierdzi jego właściwą realizację nastąpi  rozliczenie przedsięwzięcia. 

Jeżeli  w budynku prowadzona jest działalność gospodarcza to koszty kwalifikowane pomniejsza się o odpowiedni % po-

wierzchni lokalu.  

Nie dofinansowuje się termomodernizacji  budynków rekreacyjnych, zamieszkanych sezonowo.  
 

Bezzwrotna dotacja może pokryć od 30 do 90% kosztów kwalifikowanych (zależnie od dochodu), pozostałą część  można sfi-

nansować pożyczką.  

Udzielane pożyczki są oprocentowane według stawki zmiennej, nie mniej niż 2% (na październik 2018r oprocentowanie wyno-

siło 2,42%), okres spłaty pożyczki wynosi max 15 lat a karencja w spłacie może wynieść max 24 miesiące tj. maksymalny 

okres realizacji przedsięwzięcia. 
 

Środków z programu czyste powietrze nie można łączyć z innymi środkami publicznymi na realizację tego samego zadania np. 

ulga termomodernizacyjną czy dotacjami gminnymi. 
 

 

ULGA PODATKOWA NA TERMOMODERNIZACJĘ 

Ulgę termomodernizacyjną, przypominającą dawną ulgę remontową, zawiera ustawa (nowelizującą ustawę o PIT i ustawę o 

ryczałcie), którą Sejm uchwalił 9 listopada 2018 r. i zacznie obowiązywać od 2019 r. Obejmie wyłącznie termomodernizację 

budynków jednorodzinnych, w tym wymianę kotłów na paliwo stałe. 
 

Z ustawy wynika, że z ulgi termomodernizacyjnej będą mogli skorzystać podatnicy podatku PIT opłacający podatek według 

skali podatkowej (zarówno według stawki 18, jak i 32%), 19% stawki podatku liniowego oraz opłacający ryczałt od przycho-

dów ewidencjonowanych, będący właścicielami lub współwłaścicielami jednorodzinnych budynków mieszkalnych, ponoszący 

wydatki na realizację przedsięwzięć termomodernizacyjnych.  
 

Ustawa zakłada, że odliczeniu od dochodu (przychodu) będą podlegały wydatki w okresie realizacji przedsięwzięcia, nie więcej 

jednak niż 53 tys. zł. Przy czym czas realizacji przedsięwzięcia premiowanego ulgą termomodernizacyjną nie mógłby przekra-

czać 3 lat. Gdyby kwota odliczenia nie miała pokrycia w rocznym dochodzie podatnika, mógłby od dokonywać odliczeń w 

kolejnych latach. Jednak nie dłużej niż przez 6 lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym poniesiono pierwszy wydatek.  
 

 

DOFINANSOWANIE ZAKUPU KOTŁÓW NA GAZ Z PGNIG OBRÓT DETALICZNY 
PGNiG w ramach akcji „ Dofinansowanie nawet do 3000zł” dofinansowuje  zakup kotła gazowego.  

Można uzyskać: 

 dofinansowanie dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny w wysokości 3000 zł – termin składania wniosków do 31 maja 2019r. 

 dofinansowanie dla pozostałych Klientów w wysokości 1000 zł, termin składania wniosków do końca grudnia 2018r. 
 

Wymagania konieczne do uzyskania dofinansowania: 

 zlikwidowanie na zawsze paleniska lub kotłowni na paliwo stałe 

 zakup i instalacja nowego gazowego kotła kondensacyjnego. Wykazanie powyższych czynności stosownymi 

dokumentami (fakturami bądź rachunkami, jednoznacznie wskazującymi zakup i montaż gazowego kotła kondensacyjnego) 

wystawionymi od 5 kwietnia 2018 r. 

 podpisanie z PGNiG Obrót Detaliczny umowę na gaz w taryfach W-3.6, W-3.9, W-3.12T, W-4, Z-3.6, Z-3.9, Z-3.12T, Z-4, 

S-3.6, S-3.9, S-3.12T, S-4 na 36 miesięcy, oświadczenie o chęci przystąpienia do Akcji "Dofinansowanie nawet do 3000 zł" 

lub "Dofinansowanie nawet do 3000 zł - II EDYCJA" oraz porozumienie uprawniające do wypłaty dofinansowania. 
 

Wnioski można składać  wyłącznie w placówkach PGNiG.  
 

 

PLANOWANE DOFINANSOWANIE W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU WALKI ZE SMOGIEM 

Gmina Kobiór  również przewidziała budżecie gminy na 2019r. pulę środków  na opracowanie i wdrożenie  programu wymiany 

kotłów węglowych na gazowe, najprawdopodobniej przy współfinansowaniu projektu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOSiGW) w Katowicach. W chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem projektu  

regulaminu do konsultacji z radnymi oraz mieszkańcami. Do rozstrzygnięcia  pozostaje wiele kwestii jak : wysokość dofinan-

sowania, zasadność zróżnicowania wysokości dotacji od sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy, kolejność przydzielenia dotacji  

(np. uzależnienie od kolejności składania wniosków lub udzielenia pierwszeństwa dla wnioskodawców z rejonów najbardziej 

zadymionych czy z rejonów obiektów użyteczności publicznej – szkoły, przedszkola, kościoła itp.) 

http://www.wfosigw.katowice.pl/program-czyste-powietrze.html
https://www.muratorplus.pl/technika/izolacje/termomodernizacja-budynkow-jednorodzinnych-na-czym-polega-i-dlaczego-warto-ja-wykonac-aa-esBU-cgzi-6T32.html
https://www.muratorplus.pl/technika/izolacje/termomodernizacja-budynkow-jednorodzinnych-na-czym-polega-i-dlaczego-warto-ja-wykonac-aa-esBU-cgzi-6T32.html
https://www.muratorplus.pl/biznes/prawo/kotly-na-paliwo-stale-koniec-ery-kopciuchow-na-rynku-tylko-nowoczesne-kotly-aa-arzU-J4pr-rQjh.html
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AKCJA ZIMA 2018/2019 

Urząd Gminy w Kobiórze informuje, iż w wyniku przepro-

wadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicz-

nego, wybrano wykonawców zimowego utrzymania dróg 

gminnych oraz powiatowych na terenie Gminy Kobiór w 

sezonie 2018/2019. Odpowiedzialnym za utrzymanie dróg 

powiatowych (ul. Rodzinna, ul. Przelotowa, ul. Kobiórska) 

będzie konsorcjum firm: 

Bio-Ekos Group Sp. z o.o. Sp. komandytowa 

43-100 Tychy, ul. Targiela 112 

oraz 

Bio-Ekos Sp. z o.o., Sp. komandytowa 

42-622 Nowe Chechło, ul. Leśna 63 

Całodobowy punkt dyspozytora: tel. 506 228 862 

 

Odpowiedzialnym za utrzymanie dróg gminnych oraz drogi 

powiatowej – ul. Leśników oraz gminnych parkingów, bę-

dzie przedsiębiorstwo: 

Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe 

Artur Plichta 

43-210 Kobiór, ul. Wróblewskiego 159 

Całodobowy punkt dyspozytora: tel. 602 438 522 

 

Odśnieżanie chodników dla pieszych na terenie Gminy  

oraz przystanków autobusowych: 

Brygada Komunalna Urzędu Gminy Kobiór 

tel. 797 965 789 

 

Nadzór nad realizacją zadania z ramienia Urzędu Gminy 

prowadzić będą Wójt Gminy Kobiór – mgr inż. Eugeniusz 

Lubański oraz kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

– inż. Janusz Mazur  

tel. 32 21 88 182 wew. 41 

 
SYLWESTER W GMINNYM DOMU KULTURY 

Gminny Dom Kultury w Kobiórze zaprasza na Sylwestra 

2018/2019. Impreza którą poprowadzi zespół "PRIMA" rozpocznie 

się o godz. 20:00. Cena: 300 zł od pary. Dodatkowe informacje 

można uzyskać pod numerem telefonu 32 3288525. 
 

 
 

PIERWSZE STYPENDIA WRĘCZONE 

Rada Gminy Kobiór w dniu 14 czerwca 2018 r. uchwaliła  program 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Kobiór – „Korzystanie z posiadanych talentów”. 

 

 
Zdj. Opublikowana w dzienniku Urzędowym Województwa  

Śląskiego Uchwała Rady Gminy Kobiór w sprawie Regulaminu 

przyznawania stypendium Gminy Kobiór uczniom za szczególne 

osiągnięcia w nauce oraz sportowe  

 

Ideą programu było m.in. motywowanie uczniów do dalszego 

rozwoju posiadanych uzdolnień i talentów,  wspieranie dzieci i 

młodzieży chcącej rozwijać swoje zainteresowania i umiejętności, 

promowanie wzorców uczniów potrafiących wykorzystywać po-

siadane talenty. 

Wypełniając powyższe zapisy Rada Gminy Kobiór w dniu 30 

sierpnia br. przyjęła Regulamin przyznawania stypendium Gminy 

Kobiór uczniom za szczególne osiągnięcia w nauce oraz sportowe. 

Zgodnie z przyjętym Regulaminem wnioski o przyznanie stypen-

dium mogą być przyznawane uczniom klas od VI – VII szkoły 

podstawowej, III gimnazjum oraz szkół ponadgimnazjal-

nych/ponadpodstawowych. 

Przyznanie stypendium wymagało złożenia stosownego wniosku 

do Wójta Gminy. Wniosek mógł dotyczyć uczniów, którzy osią-

gnęli szczególne osiągnięcia w nauce w postaci wysokiej średniej 

ocen oraz legitymowali się szczególnymi  osiągnięciami sporto-

wymi lub artystycznymi. Szczegóły znajdziecie na stronie interne-

towej www.kobior.pl w zakładce Rada Gminy – Uchwały. 

W pierwszej edycji obejmującej rok szkolny 2017/2018w wyzna-

czonym terminie do 30 września br. Rada Pedagogiczna Szkoły 

Podstawowej złożyła łącznie 31 wniosków. Powołana przez Wójta 

Gminy Komisja Stypendialna ustaliła w wyniku swojej pracy listę 

stypendystów wraz z propozycją wysokości stypendium obejmują-

cą 29 uczniów. Stypendia przyznano w następujących przedzia-

łach: dla 6 uczniów klas VI w kwocie od 80 zł – do 145 zł, dla 6 

uczniów klas VII w kwocie od 90 zł do 165 zł, dla 7 uczniów klas 

II gimnazjum w kwocie od 120 zł do 165 zł, dla 8 uczniów klas III 

gimnazjum w kwocie od 110 zł do 210 zł.  

Symboliczne certyfikaty przyznanych stypendiów zostały wręczo-

ne przez Wójta Gminy na uroczystym apelu szkolnym w dniu 12 

grudnia br. Niewątpliwie okolice Świąt Bożego Narodzenia powo-

dują, że środki finansowe, które przelano na konta rodziców pozo-

stają nie tylko nagrodą za włożony wysiłek ale również stanowią 

swego rodzaju prezent z okazji Świąt. 

Zapraszamy do składania wniosków o przyznanie stypendium w 

nowym roku szkolnym 2018/2019 w terminie do 30 września 

2019r. 

Zdjęcia z wręczenia wraz z listą stypendystów znajdują się na 

stronie internetowej Szkoły Podstawowej. 

 

       OGŁOSZENIA I AKTUALNOŚCI 
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TERMOMODERNIZACJA BYŁEGO HOTELU 

Wszystko wskazuje na to, że nasz były hotel przy ul.Centralnej 57 

zmieni swój dotychczasowy wizerunek. Gmina opracowała nie-

zbędną dokumentację i wniosek o dofinansowanie ze środków 

unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Śląskiego na lata 2014-2020. Zakończono również postę-

powanie przetargowe i zawarto umowę z wykonawcą, który złożył 

najkorzystniejszą ofertę. Jest to firma Bartom Rafał Mroziewicz z 

Pszczyny, który zaoferował wykonanie tego zadania za kwotę ok. 

303 000zł w terminie do 20 sierpnia 2019 roku. 

W ramach inwestycji zostaną docieplone ściany, strop nad ostatnią 

kondygnacją oraz wymieniona stolarka okienna i drzwiowa. Zosta-

ną również założone nowe rynny i instalacja odgromowa. 

Z uwagi na to, że w budynku mieści się już kilka instytucji gmin-

nych musimy pomyśleć również o dodatkowym wejściu z podjaz-

dem dla niepełnosprawnych od strony stawu Pilok. Zostaną rów-

nież zaprojektowane nowe miejsca parkingowe od strony połu-

dniowej. 

 
zdjęcie przed termomodernizacją 

 

 
zdjęcie elewacji wg projektu termomodernizacji 

 

DOCIEPLENIE „ HANELÓWKI” 

W 2019 roku gmina planuje także docieplić ściany i dach oraz 

wymienić stolarkę w budynku mieszkalnym przy ul.Tuwima 32 

(tzw.” Hanelówce” Również w tym przypadku staramy się o pozy-

skanie dofinansowania ze środków unijnych. Oprócz oszczędności 

energetycznej na pewno przyczyni się to do poprawy wyglądu oraz 

umożliwi w przyszłości zagospodarować poddasze na cele miesz-

kaniowe. 

 
Zdjęcie tzw. „Hanelówki” przed termomodernizacją 

ZAKOŃCZONO KOLEJNY ETAP RENOWACJI ZALEWU 

 
Zdjęcie: Fragment grobli zbiornika środkowego po renowacji 

 

W dniu 29 października 2018 r. Urząd Marszałkowski Województwa 

Śląskiego przeprowadził kontrolę realizacji  zadania pn. „Renowacja 

zbiorników małej retencji przy ul. Leśników w Kobiórze: Remont 

grobli zbiornika środkowego – etap 1”. W ramach prac remonto-

wych wyprofilowano skarpy i umocniono kiszką faszynową  połu-

dniowo wschodni odcinek skarpy  zbiornika na długości ok. 200 

mb.  Prace przebiegały w niezwykle trudnych warunkach , ponie-

waż  ze względu na duże zarybienie  nie było możliwości całkowi-

tego wypuszczenia wody ze zbiornika. Część robót, brodząc po pas 

w wodzie, wykonali nieodpłatnie członkowie kobiórskiego koła 

PZW.  Był to już trzeci etap renowacji  zbiorników realizowany 

przez firmę Zakład Usługowo – Handlowy Gąsior Kazimierz z 

Suszca. Roboty budowlane o wartości  około 24 000 zł zostały 

sfinansowane ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

(10 500 zł), dotacji Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowi-

cach (5 000 zł) oraz środków własnych gminy. W chwili obecnej 

trwa procedura uzyskania pozwolenia na użytkowanie.  

 

PROPOZYCJE NAZEWNICTWA ULIC 

W roku bieżącym gmina przejęła drogę łączącą ul. Plichtowicką z 

ul. Karola Olszewskiego w Kobiórze. W związku  z rozpoczęciem 

budowy kilku budynków mieszkalnych przy tej drodze zachodzi 

pilna potrzeba zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych oraz 

nadania jej nazwy zaczynającej się na literę „P”. Podajemy do 

wyboru przez mieszkańców i właścicieli posesji przyległych przy-

kładowe propozycje nazwy np. ul. Piękna, Polna, Poranna, Przy-

jazna itp.  

Ponadto odcinkowi drogi łączącej ul. Kwiatową z ul. Rodzinną 

(pomiędzy cmentarzem i kościołem) proponujemy nadać nazwę 

rozpoczynającą się na literę „K” np. ul. Kościelna. W ostatnim 

czasie rozpoczęto roboty budowlane na tej drodze (zdjęcie poniżej). 

 
Oczekujemy na zajęcie stanowiska w tej sprawie drogą elektro-

niczną na adres e-mail: gmina@kobior.pl lub  pisemnie na adres 

Urzędu Gminy Kobiór, 43-210 Kobiór, ul. Kobiórska 5 w terminie 

do 11 stycznia 2019 r., 

Jeżeli do tego czasu mieszkańcy nie zajmą stanowiska w tej 

sprawie, wyboru nazwy dokonają radni.  

INWESTYCJE 
 

mailto:gmina@kobior.pl
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NA FINISZU 

PROJEKTY DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW  

METROPOLITALNEGO FUNDUSZU SOLIDARNOŚCI 

Jak pisaliśmy we wcześniejszych biuletynach, przystąpienie naszej 

gminy do metropolii zaowocowało możliwością pozyskania dofi-

nansowania inwestycji z utworzonego Metropolitalnego Funduszu 

Solidarności. Aby pozyskać środki  zmuszeni byliśmy zaprojekto-

wać i wykonać zadanie w kilka miesięcy. Zakres tej inwestycji 

przewidywał: 

 

1. Przebudowę dróg gminnych - Jasnej, Rubinowej, Składowej, 

Cichej, Plichtowickiej, Wschodniej, Paproci, Poziomkowej, Wą-

skiej oraz części ulic: Kobiórskiej, Rodzinnej i Przemysłowej. 

Łączna wartość robót budowlanych wynosi 1 608 221,32 zł, przy 

czym dofinansowanie ze środków funduszu solidarności wyniosło 

1 330 429 zł. Roboty te zostały już zakończone i odebrane. 

 
Zdjęcie: Roboty budowlane na ul. Przemysłowej 

 

2. Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego dróg 

gminnych – obejmujący części ulic: Łukowej, Rodzinnej, Leśni-

ków, Zachodniej, Cichej, Olszewskiego, Kobiórskiej, oraz w rejo-

nie tzw. Starodroża. Łączny koszt inwestycji wyniesie  773 515,45 

zł, z czego 640 000,00 zł to środki funduszu solidarności. 

 

3. Budowa metropolitalnego węzła przesiadkowego przy skrzy-

żowaniu ul. Kobiórskiej z ul. Centralną w Kobiórze – obejmo-

wał on budowę nowego przystanku wraz z parkingami, dojazdami i 

przejściami. Łączna wartość robót wyniesie 1 411 260,20 zł, z 

czego 1 199 571 zł to dofinansowanie z funduszu solidarności. 

 
Zdjęcie: Nowa wiata przystankowa w trakcie budowy. 

 
Zdjęcie: Ścieżka pieszo rowerowa w kierunku Kajzerowca 

 
Zdjęcie: Ścieżka pieszo rowerowa w kierunku Centrum 

 

W czasie pisania tego artykułu roboty prowadzone w centrum 

gminy związane z budową węzła przesiadkowego są na ukończe-

niu. Na szczęście pogoda w tym roku jest wyjątkowo korzystna dla 

wykonawców. Działaniom naszym nie sprzyjała jednak sytuacja na 

rynku budowlanym o czym pisaliśmy w poprzednim wydaniu 

biuletynu. Znacznie podskoczyły ceny robót, a zdobyć dobrego 

wykonawcę jest niezwykle trudno. Obecny etap robót w centrum 

nie kończy jednak naszych działań związanych z centrum prze-

siadkowym. W następnych latach trzeba będzie doprowadzić do 

tego miejsca ścieżki i chodniki z innych rejonów Kobióra, wyko-

nać w uzgodnieniu z mieszkańcami stosowną zmianę organizacji 

ruchu, przebudować parkingi oraz sieć energetyczną i oświetlenio-

wą przy ul. Kobiórskiej, a także zagospodarować tereny zieleni. 

Ogromnym hitem może okazać się w przyszłości ścieżka pieszo 

rowerowa pomiędzy Kobiórem, a Tychami, której pierwszy odci-

nek został wykonany w tym roku (zdjęcie poniżej). 

 
Dalsza część tego zadania będzie realizowana odpowiednio przez 

Miasto Tychy (w granicach administracyjnych Tychów) i Powiat 

Pszczyński w partnerstwie z Gminą Kobiór (w granicach admini-

stracyjnych Kobióra). Dokumentacja projektowa tej inwestycji jest 

na ukończeniu i w najbliższym czasie zostanie złożony wniosek o 

pozwolenie na budowę. Termin rozpoczęcia robót będzie uzależ-

niony od pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. 

 

INWESTYCJE 
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KOLEJ NA BOISKA PRZY SZKOLNE 

Po zakończeniu budowy sali gimnastycznej jednym z priorytetów 

inwestycyjnych przewidzianych w planie budżetu gminy na 2019 

rok jest przebudowa boisk przy szkole podstawowej. W dniu 31 

października 2018 r. podpisano z Ministerstwem Sportu i Turystyki 

umowę na dofinansowanie tego zadania. Przedsięwzięcie musimy 

zrealizować i uzyskać dla niego pozwolenie na użytkowanie do 

dnia 31 października 2019 r. 

Zakres robót przewiduje przebudowę boiska piłkarskiego, boiska 

wielofunkcyjnego i boiska do siatkówki. 

  

 
Zdj. Stan aktualny boisk przy szkole podstawowej 

 

 
 

LEGENDA 

    
 

Zdjęcie projektu zagospodarowania boisk przy szkole podstawowej 

 

Celem projektu jest poprawa stanu przyszkolnej infrastruktury 

sportowej poprzez przebudowę istniejącego boiska o twardej na-

wierzchni asfaltowo-betonowej na wielofunkcyjne boisko o na-

wierzchni poliuretanowej  o wymiarach  41,0 m x 21,0 m  przezna-

czone do  piłki ręcznej oraz do siatkówki, wyposażone w piłko-

chwyty. W ramach inwestycji istniejące boisko do piłki nożnej, o 

bardzo zdegradowanej powierzchni trawiastej, zyska nawierzchnię 

z trawy syntetycznej z polem gry o wymiarach 55,0 m x 25,0 m. 

Wyposażone zostanie w urządzenia i sprzęt sportowy oraz piłko-

chwyty. Istniejąca bieżnia lekkoatletyczna oraz rozbieg skoczni w 

dal, o nawierzchni żużlowej, zostaną przebudowane na bezpieczne 

o nawierzchni syntetycznej. Powstaną ciągi komunikacyjne, umoż-

liwiające swobodne poruszanie się po całym obiekcie również 

osobom o różnych stopniach niepełnosprawności. Obiekt zostanie 

wyposażony w elementy malej architektury (ławki i kosze na śmie-

ci) oraz nowe ogrodzenie. Planuje się również rozbudowę i moder-

nizację oświetlenia boisk oraz placu wejściowego do szkoły, umoż-

liwiającą swobodne korzystanie z obiektu po zmroku. Wstępnie 

wartość projektu szacuje się na kwotę około 1 405 500 zł, z czego 

dofinansowanie z MSiT wyniesie 412 900 zł.  

 

KIEDY RUSZY ADAPTACJA  

BUDYNKU  MIESZKALNEGO 

PRZY UL. ORLEJ 4 

 
Zdjęcie archiwalne budynku przy Orlej 4 

 

Złożony na  końcu marca 2018 r. do Urzędu Marszałkowskiego 

wniosek o dofinansowanie, projektu pod nazwą „Utworzenie 

mieszkań socjalnych i chronionych w Kobiórze na terenie zdegra-

dowanym”.  po poprawkach, przeszedł pozytywnie ocenę formal-

ną. Projekt dotyczy przebudowy gminnego budynku mieszkalnego 

przy ul. Orlej 4 w Kobiórze, która obejmie remont elewacji budyn-

ku i wejść do klatek schodowych, piwnic, parteru i piętra budynku, 

wykonanie niezbędnych prac na poddaszu, wykonanie wewnętrz-

nych instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego 

ogrzewania, elektrycznych oraz gazu wraz z wymaganym przepi-

sami wyposażeniem. Planuje się również zagospodarowanie terenu 

wokół budynku. Projekt przewiduje zakup niezbędnego wyposaże-

nia mieszkań chronionych. W budynku zostaną wydzielone i utwo-

rzone 2 mieszkania chronione i 6 mieszkań socjalnych.  

Wartość projektu szacuje się na kwotę około 1 091 000 zł, z czego 

oczekiwane dofinansowanie ze środków unijnych ma wynieść 

około 775 000zł. 

Inwestycja jest powiązana z projektem pn.  „Wsparcie rodziny – 

rozwój usług społecznych w Gminie Kobiór”, który realizowany 

będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze. 

Głównym jego celem jest zapewnienie lepszego dostępu do usług 

społecznych dla osób wykluczonych lub zagrożonych wyklucze-

niem. Jeżeli zostanie w niedługim czasie zawarta umowa o dofi-

nansowanie to chcielibyśmy zakończyć roboty do końca 2019roku. 

 

ROZPOCZĘTO KOLEJNY ETAP KANALIZACJI 

W dniu 9 listopada 2018 r., podpisano umowę z firmą JKM Spółka 

z o.o. z Mikołowa na wykonanie kolejnego etapu kanalizacji sani-

tarnej. Firma ta złożyła najkorzystniejszą ofertę w przetargu nieo-

graniczonym oferując wykonanie robót za kwotę ok. 1 021.000zł 

brutto w terminie do 10 maja 2019 roku. Zakres robót przewiduje 

łącznie budowę 2043 mb w trzech rejonach Kobióra 

(ul.Ołtuszewskiego, przy byłym nadleśnictwie oraz na Kątach.), w 

tym kanalizacja grawitacyjna: 1882mb, rurociąg tłoczny: 161 mb, 

oraz 1 pompownia ścieków. W wyniku realizacji projektu do kana-

lizacji zostaną podłączone budynki zamieszkałe przez 135 osób. 

W dniu 15 listopada bieżącego roku dokonano oficjalnego przeka-

zania placu budowy. Została również zawarta umowa z Urzędem 

Marszałkowskim o dofinansowanie tej inwestycji środkami unij-

nymi w kwocie 705 643zł. W tym samym dniu, w siedzibie Gmin-

nego Domu Kultury przy ul. Centralnej 16 w Kobiórze, odbyło się 

spotkanie z właścicielami nieruchomości objętych budowa kanali-

zacji. Zainteresowani mieszkańcy zostali zaznajomieni z przebie-

giem trasy kanalizacji, możliwościami korekty przebiegu sieci, jak 

również warunkami realizacji indywidualnych przyłączy budyn-

ków do budowanej sieci kanalizacyjnej. Uczestnikom spotkania 

przekazano do wypełnienia deklaracje przyłączenia budynku.  

INWESTYCJE 
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Zasady budowy przyłączy 

Przyłącza winne być  realizowane przez mieszkańców w oparciu o 

indywidualne projekty uzgodnione z Kobiórskim Zakładem Ko-

munalnym (KZK) z siedzibą przy ul. Centralnej 57 w Kobiórze. Do 

projektowania przyłączy można przystąpić po wybudowaniu cią-

gów głównych i uzyskaniu tzw. warunków przyłączenia oraz osta-

tecznych rzędnych dna studzienek włączeniowych. Wybór projek-

tanta przyłącza należy do właścicieli nieruchomości.  Zakładamy 

zwolnienie z opłat za wydanie warunków i odbiory przyłącza przez 

KZK. Wzorem lat ubiegłych gmina może wystąpić z zapytaniem 

ofertowym do kilku projektantów w celu wyłonienia najkorzyst-

niejszej oferty. 

Prace związane z budową przyłącza można wykonać we własnym 

zakresie lub zlecić firmie zewnętrznej. Koszty związane z budową 

przyłączy pokrywają właściciele posesji. Zakupu wszelkich mate-

riałów do budowy przyłącza najlepiej dokonać po otrzymaniu 

projektu, na podstawie wykazu materiałów. Po wykonaniu wykopu 

pod przyłącze należy ułożyć rury kanalizacyjne i ewentualnie 

studzienki zgodnie ze spadkami określonymi w projekcie. Następ-

nie, przed zasypaniem wykopu, należy zgłosić przyłącze do odbio-

ru przez Kobiórski Zakład Komunalny (tel. 32-218-84-76), który 

winien stwierdzić prawidłowość jego wykonania oraz sporządzić 

stosowny protokołu odbioru. Wtedy dopiero można zasypać ułożo-

ny ciąg przyłącza. Ścieki można będzie wprowadzić do sieci kana-

lizacyjnej dopiero po zawarciu umowy na odprowadzanie ścieków 

z KZK. W przypadku pytań prosimy o kontakt z Referatem Go-

spodarki Przestrzennej tut. Urzędu (tel.32 218 81 82 wew.32). 

 

 
Fragment ulicy Ołtuszewskiego objęty budową kanalizacji w 2019r 

 

 
Fragment ulicy Leśników objęty budową kanalizacji w 2019r 

 

 
Fragment ulicy Na Kąty objęty budową kanalizacji w 2019r 

 

 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 

22 listopada 2018r. po południu, w Gminnym Przedszkolu w Ko-

biórze odbyła się wyjątkowa uroczystość - „Pasowania na przed-

szkolaka”. Bohaterami spotkania były maluszki - dzieci 3-letnie z 

grupy „Biedronki”. Na uroczystości zostali zaproszeni rodzice. 

Dzieci zaprezentowały pierwszy w swoim życiu program arty-

styczny, który przygotowały pod kierunkiem nauczycielek. Wystę-

pując przed liczną publicznością wykazały się nie tylko swoimi 

umiejętnościami, ale również wielką odwagą. Po przedstawieniu 

dzieci złożyły uroczystą przysięgę i dużym ołówkiem zostały 

pasowane na prawdziwych przedszkolaków. Na pamiątkę dzieci 

otrzymały dyplom i pluszowego misia. Nowo pasowanym przed-

szkolakom życzymy wielu sukcesów, nowych przyjaźni i samych 

radosnych chwil spędzonych w przedszkolu.  

JD 

 

GÓRNIK W PRZEDSZKOLU 

Grudzień jest miesiącem, który nie tylko kojarzy się z Świętami 

Bożego Narodzenia, Świętym Mikołajem, ale także ze Świętą 

Barbarą i obchodami górniczego święta. Z tej okazji w Gminnym 

Przedszkolu w Kobiórze odbyło się spotkanie z górnikiem. Zapro-

szonym gościem był pan Benedykt Zasada, górnik KWK Piast 

Ziemowit, a prywatnie tatuś Joasi. Górnik zaprezentował się w 

ubiorze roboczym – „dołowym”, w kasku z latarenką, a następnie 

w mundurze galowym, w pięknej czapce z czako – białym pióro-

puszem oraz z szpadą u boku. Już sam widok tych strojów wprawił 

wszystkich w zachwyt. Dzieci z wielkim zainteresowaniem wysłu-

chały tego, co nasz Gość opowiadał o swej pracy, o trudnym i 

niebezpiecznym zawodzie górnika. Przedszkolacy podziwiali 

przyniesione przez Górnika eksponaty. Dzięki takim spotkaniom 

nie tylko przybliżamy dzieciom wiedzę o otaczającym świecie, ale 

także uczymy dziękować i szanować pracę innych osób, nie tylko 

górników. Na zakończenie dzieci przygotowały okolicznościowy 

wierszyk i piosenki oraz drobny upominek. Wszystkim Górnikom 

naszej miejscowości składamy serdeczne życzenia z okazji ich 

święta – Niech żyje nam górniczy stan! 

DŚ 

 

PODZIEL SIĘ SWOIM SERCEM Z INNYMI 

Od kilkunastu lat nasze przedszkole prowadzi akcję „Podziel się 

swoim sercem z innymi”. Akcja ta organizowana jest dwa razy do 

roku, z okazji Świąt Wielkanocnych i Świąt Bożego Narodzenia. 

Zgromadzone dary przekazywane są podopiecznym Hospicjum im. 

Ojca Pio w Pszczynie. W tym roku było to 45 osób dorosłych i 11-

letnia Karolinka, która również otoczona jest opieką hospicyjną. 

Edycja bożonarodzeniowa akcji trwała od połowy do końca listo-

pada. W poniedziałek 03.12 pięknie zapakowane, ozdobione dary 

zostały przewiezione do hospicjum. Dzięki hojności Rodziców, a 

także innych darczyńców zebraliśmy bardzo dużo różnego rodzaju 

słodyczy oraz produktów, z których upieczono pierniczki. Do akcji 

bardzo czynnie włączyły się dzieci 5-letnie z grupy „Pszczółek”, 

wraz ze swoją wychowawczynią oraz personel przedszkola. Dzieci 

udekorowały upieczone pierniczki oraz wraz z rodzicami w ramach 

warsztatów popołudniowych, pięknie ozdobiły papierowe torebki, 

do których zostały zapakowane słodycze i ozdoby. Bardzo ser-

decznie dziękujemy wszystkim Rodzicom za dary, nawet te naj-
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drobniejsze. Dziękujemy za szczodrość i zaangażowanie. Bez 

Państwa życzliwości nie moglibyśmy prowadzić akcji. Bardzo 

prosimy o wspieranie i współpracę w kontynuacji tego dzieła. 

Będziemy się bardzo cieszyć, jeśli wniosą choć odrobinę radości w 

sercach chorych w czasie świąt.  Co najcenniejsze, tego typu akcje 

i przedsięwzięcia uczą dzieci od najmłodszych lat, wrażliwości, 

umiejętności dzielenia się i empatii - „Miłość jest wieczna i prze-

kracza granice czasu”.  

DW 

 

WARSZTATY ARTYSTYCZNE W PRZEDSZKOLU 

 
 

 
 

Przedszkole to miejsce, gdzie dzieci spotykają się z rówieśnikami, 

radośnie spędzają czas, bawiąc się i ucząc. Dzieci są ciekawe 

świata, poznają go poprzez ciągłe eksperymenty i działania twór-

cze. Aby poszerzyć doświadczenia plastyczno - techniczne dzieci 

w naszym przedszkolu zostały zorganizowane warsztaty plastyczne 

z panią Marią Żebrowską dla dzieci 4-letnich. Dzieci poznały nową 

technikę malowania farbami na szkle, bawiły się fakturą i barwami. 

Podczas tych zajęć dzieci utrwaliły nazwy kolorów, doskonaliły 

posługiwanie się pędzlami, ćwiczyły skupianie uwagi oraz dosko-

naliły sprawność manualną. Warsztaty bardzo podobały się dzie-

ciom, każdy zabrał swój obraz do domu i mógł poczuć się jak 

prawdziwy artysta.  

MM 

 

W PRZEDSZKOLU ŚWIĄTECZNIE 

Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas. Zapach piernika, 

świeżo ścięta i przystrojona choinka – to buduje świąteczny klimat. 

Właśnie po to, aby w naszym przedszkolu zagościła świąteczna 

atmosfera zostały zorganizowane w grupie „Wiewiórki” warsztaty 

plastyczno – techniczne z rodzicami. Nasza sala zamieniła się na w 

moment w pracownię plastyczną, w której działo się wiele cieka-

wych rzeczy. Rodzice odkrywali swoje talenty plastyczne, a dzieci 

zamieniły się w prawdziwych artystów. Wszyscy pracowali z 

ogromnym zapałem. Powstało bardzo dużo pięknych i niepowta-

rzalnych dekoracji świątecznych. Jest to czas , kiedy rodzice i 

dzieci mogą wspólnie spędzić niezapomniane chwile w atmosferze 

radości i spokoju. Bardzo cieszymy się, że mamy tak uzdolnionych 

i chętnych do współpracy rodziców. Wystarczy popatrzeć na zdję-

cia jakie piękne ozdoby powstały! Dziękuję wszystkim obecnym 

na zajęciach.  

G.Ż.  

 

DENTOBUS W PRZEDSZKOLU 

 
Przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Kobiórze bardzo dbają o 

swoje zęby i aby mieć piękny uśmiech codziennie szczotkują je po 

śniadaniu. Oprócz codziennej higieny jamy ustnej wychowankowie 

w ramach programu Ministerstwa Zdrowia DENTOBUS 15 listo-

pada 2018r. miały przeprowadzone bezpłatne przeglądy stomatolo-

giczne. Każde dziecko po badaniu otrzymało naklejkę „Dzielnego 

Pacjenta”, a rodzice informację o stanie uzębienia swojego dziecka. 

Aby dziecko zostało zbadane przez stomatologa, rodzice musieli 

złożyć stosowną zgodę. Dentobus to w pełni wyposażony gabinet 

stomatologiczny, w którym najmłodsi mogli  sprawdzić stan swo-

jego uzębienia. Są w nim udzielane te same świadczenia stomato-

logiczne, co w stacjonarnym gabinecie dentystycznym, w tym 

m.in. badania kontrolne, lakierowanie czy leczenie próchnicy. 

Celem mobilnego gabinetu stomatologicznego jest dotarcie do jak 

największej liczby młodych ludzi. Stomatolodzy w dentobusie 

sprawdzali stan uzębienia, jak również edukowali najmłodszych, 

jak dbać o higienę i co zrobić, aby nie mieć próchnicy, na którą – 

według danych Polskiego Towarzystwa Stomatologii Dziecięcej – 

choruje 57% trzylatków, 80% pięciolatków i 90% siedmiolatków. 

Ważne jest, aby uczyć przedszkolaków zdrowych nawyków i 

dbania o higienę jamy ustnej. Inicjatywa dentobusa jest o tyle 

wspaniała, że docierając do placówek oświatowych jesteśmy w 

stanie propagować profilaktykę, uczulać rodziców na to, co jest 
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bardzo ważne, czyli zdrowie dziecka i przełamywać te pierwsze 

lody, uświadamiać, że lekarz nie jest taki straszny. 

G.Ż. 

 

PACZUSZKA DLA CHOREGO MALUSZKA 

Po raz pierwszy Nasze Przedszkole wzięło udział w akcji "Pa-

czuszka dla Chorego Maluszka", pod hasłem: ŚPIESZMY SIĘ 

KOCHAĆ polegającej na zbiórce najbardziej potrzebnych produk-

tów na rzecz podopiecznych Fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzie-

ci "Świetlikowo" w Tychach. Organizatorką i koordynatorką akcji 

w naszym przedszkolu była Pani Magdalena Śmieszek. Podopiecz-

nymi Fundacji to nieuleczalnie chore dzieci, z terenu całego woje-

wództwa śląskiego, w wieku od urodzenia do 18 roku życia. Tego-

roczna zbiórka trwała do 12-go listopada. W paczuszce zebraliśmy: 

pieluszki w różnych rozmiarach,  pieluchomajtki, proszki do pra-

nia, płyny do płukania, chusteczki nawilżające, mydełka, podkłady 

itp. Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom i dzieciom z 

naszego przedszkola za wsparcie i wielkie zaangażowanie. Pomoc i 

serce okazane Śląskiemu Hospicjum dla Dzieci w Tychach przero-

sło nasze najśmielsze oczekiwania. Dziękujemy ! 

MŚ 

 

ŚWIĄTECZNY CZAS U PRZEDSZKOLAKÓW 

Pierwsze przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia zaczęły się 

od pieczenia i dekorowania pierniczków. W tworzenie słodkich 

„arcydzieł” zaangażowane były wszystkie grupy, a prace przebie-

gały w atmosferze radości i świątecznego nastroju. Wykonane 

przez dzieci piernikowe choinki zakupili Rodzice podczas świą-

tecznego kiermaszu. Grupy starsze dodatkowo upiekły pierniczki 

dla podopiecznych Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie oraz dla 

kobiórskich Seniorów. Każdy mógł posmakować tych wybornych 

słodkości także podczas przedszkolnej wigilijni. Grudzień to czas 

pielęgnowania bożonarodzeniowych tradycji. 6 grudnia nasze 

przedszkole odwiedził wyjątkowy Gość – Święty Mikołaj. Przed-

szkolaki zostały pochwalone za dobre zachowanie i pomaganie 

innym. Każdy otrzymał wymarzony prezent, a dzieci podziękowały 

Mikołajowi wierszykiem i piosenką. Było to naprawdę miłe spo-

tkanie. Kolejnym świątecznym wydarzeniem były Jasełka. Najstar-

sze przedszkolaki przygotowały je pod okiem swoich nauczycieli. 

Przedstawienie wystawione zostało w Gminnym Domu Kultury i 

było wyjątkowe. Mali aktorzy, we wspaniałych strojach prezento-

wali się doskonale na tle bożonarodzeniowej dekoracji. Wszyscy 

ulegli magii występów przedszkolaków. Dzieci z dużym przeję-

ciem odtwarzały swoje role, prezentowały umiejętności recytator-

skie i wokalne. Jasełka w GDK obejrzały wszystkie przedszkolaki, 

pracownicy przedszkola oraz zaproszeni goście. Po zakończonym 

przedstawieniu odbyło się wręczenie nagród dzieciom, biorącym 

udział w przedszkolnym konkursie dla dzieci i rodziców pn. „Naj-

piękniejszy Bożonarodzeniowy Stroik Świąteczny”. Mali artyści na 

scenie GDK wystąpili kilkakrotnie, również dla kobiórskich Senio-

rów, a w styczniu 2019 zapraszamy Rodziców i Dziadków. 21 

grudzień w przedszkolu to dzień wyjątkowy. Dzieci w odświętnych 

strojach zasiadają wraz ze swoimi wychowawczyniami, Panią 

Dyrektor i pracownikami przedszkola do świątecznego stołu, by 

wspólnie w swoich grupach przeżywać wigilijkę. Nie zabraknie 

tradycyjnych bożonarodzeniowych potraw, takich jak: barszcz, 

ryba, kapusta z grzybami oraz owoców i świątecznych słodyczy w 

zdrowej ilości. Po „wigilijnej wieczerzy” dzieci przystępują do 

szukania pod choinką upominków od Dzieciątka, tych indywidual-

nych dla każdego i tych wspólnych dla całej grupy (nowe zabaw-

ki!). Zawsze jest to czas radosny, czas śpiewania kolęd, łamania się 

opłatkiem i składania sobie życzeń.  

M.S. 

 

MIKOŁAJKI Z MUZYKĄ W TLE 

 
6 grudnia, w mikołajkowym klimacie, przed szkolną publicznością 

wystąpili dwaj artyści ze znanego już u nas zespołu AVOCADO. 

Tym razem przybyli z programem „Instrumenty strunowe szarpane 

– historia gitary”. Muzycy zabrali uczniów w niesamowitą podróż: 

najpierw w czasie (od momentu odkrycia łuku z drgającą cięciwą, 

przez epokę popularności mandoliny aż do współczesnego feno-

menu gitary elektrycznej), a potem jeszcze przez świat - śladami 

gatunków muzyki (zajrzeliśmy do Hiszpanii, by usłyszeć flamenco, 

poczuliśmy też klimat irlandzki, odwiedziliśmy Amerykę, gdzie 

narodziły się jazz i rock and roll). Uczestnicy koncertu z zaintere-

sowaniem wsłuchiwali się też w to, jak zmienia się brzmienie 

gitary, kiedy użyje się różnych narzędzi, np.: metalowej lub szkla-

nej rurki (tzw. bottleneck) albo kostki (plastikowej płytki). W 

finałowym utworze „Cancion Del Mariachi” wystąpili wraz z 

muzykami ochotnicy wybrani z publiczności. 

Na sam koniec w sali gimnastycznej zjawił się jeszcze z asystą 

Święty Mikołaj, który w imieniu swoim oraz Rady Rodziców 

rozdał wszystkim słodkie upominki.  

J.G. 

 

KOLEJNY KROK KU NOWOCZESNOŚCI 

Na początku grudnia w kolejnej sali lekcyjnej zamontowano – ku 

radości uczniów i nauczycieli – monitor interaktywny. To duża 

wygoda, bo monitor dotykowy łączy cechy tablicy, telewizora oraz 

sprzętu do odtwarzania filmów. Niewątpliwie jest on dodatkową 

atrakcją dla dzieci i - miejmy nadzieję - pozwoli jeszcze szybciej 

przyswajać treści omawiane na lekcjach. 

J.G. 

 

SENTYMENTALNIE 

27 listopada Barbara Zaremba, Justyna Zien i Paweł Zaremba 

wzięli udział w XIV edycji Konkursu Piosenki Poetyckiej „Senty-

menty”, zorganizowanej przez Pszczyńskie Centrum Kultury. 

Justyna Zien zdobyła wyróżnienie za piękne wykonanie utworu 

„Jeszcze w zielone gramy”. Naszej utalentowanej wokalistce 

akompaniowali: Agnieszka Zien – na skrzypcach, Zuzanna Cylok i 

pan Radosław Czurczak – na gitarach, pan Jacek Jastrzemski – na 

cajonie. Nad całością czuwała pani Renata Kordys. 

J.G. 

 

NASZE BIEGACZKI ZNÓW NA PODIUM 

Udział kobiórskiej drużyny w sztafetowych biegach przełajowych 

zorganizowanych w Ćwiklicach 19 października br. zakończył się 

wielkim sukcesem: dziewczyny zdobyły I miejsce. Serdecznie 

gratulujemy złotym medalistkom: Gabrieli Gawrońskiej, Lenie 

Kijak, Karolinie Kozik, Weronice Raszce, Weronice Sporze i 

Justynie Zien.  

J.G. 
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M A Ł A   H I S T O R I A   K O B I Ó R S K I C H   D R Ó G   (10) 
 

Jedną z ciekawszych lokalnych  inicjatyw upamiętniających odzyskanie 
niepodległości na Ziemi Pszczyńskiej, był projekt zrealizowany przez 
Stowarzyszenie fotograficzne im. Mieczysława Wielomskiego „Przeciw 
Nicości”,we współpracy z Powiatem Pszczyńskim oraz poszczególnymi 
jego gminami. W jego ramach została zrealizowana wystawa fotografii 
rodzinnej i społecznej z lat 1918-1939 pod tytułem:  
                   „uRodziny Niepodległej na Ziemi Pszczyńskiej” 
Mieszkańcy  naszego powiatu przekazali  organizatorom swoje rodzinne 
fotografie z tego okresu, których prezentacja przenosi widza w lata 
międzywojenne. Zapewne na początku przyszłego roku, wystawa trafi 
również do  naszej gminy.  Wszystkie zebrane  fotografie, zostały za-
mieszczone na  stronie internetowej www.urodzinyniepodległej.pl, a 
najciekawsze  z nich  trafiły na karty pamiątkowego wydawnictwa, 
którego okładka  prezentuje  fotografię  zbiorową z lat 30-tych:  „Ro-
dzinny piknik niedzielny na polu w Kobiórze”.  

 

      Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję zabudowę centralnej części  Kobióra, wspominając 
przy okazji postacie związane z miejscami przy których się zatrzymuję. Przywołuję sylwetki tych którzy byli wśród nas przez wiele lat  i zostali 
przeniesieni do zbiorowej pamięci przez pracę na rzecz lokalnej wspólnoty  lub  osobiste - niekonwencjonalne historie. 

       Na naszych oczach przez  lata tworzyło się  „CENTRUM” gminy zlokalizowane pomiędzy ulicami Centralną i Tuwima oraz Kobiór-
ską i Olszewskiego (obecne nazwy). Jego początki sięgają lat międzywojennych, zapoczątkowanych odzyskaniem niepodległości po zakończe-
niu I-wszej Wojny Światowej, a utraconej po 20 latach  wraz  zajęciem Kobióra przez wojska  hitlerowskie w wrześniu 1939 roku. 

       Jest to jednocześnie okres, który wyjątkowo szybko zaciera się w naszej zbiorowej pamięci wraz z odchodzeniem pokoleń, które w 
nim zapisały swoje dzieciństwo. Kończący się rok 2018 jest dobrym momentem by powrócić w lata 20-te ubiegłego wieku. 
 
  Obchodzone w tym roku 100-lecie odzyskania niepodległości i powrót na mapy Europy suwerennej Polski, zaowocowało wieloma 
inicjatywami dla upamiętnienia tej rocznicy. W licznych publikacjach dość słabo przebijała się informacja, że  Górny Śląsk swój powrót do 
macierzy  zmaterializował  dopiero po III Powstaniu Śląskim i plebiscycie narodowym z 20 marca  1921 roku, ... ale jesteśmy już przyzwyczaje-
ni do tego, że historia  Polski jest pisana z perspektywy Warszawy.  

  Z naszej gminy, materiały dla tego projektu zostały  udostępnione przez Muzeum Regionalne „Smolarnia”, które od 2002 roku two-
rzy cyfrowy album „Kobiór w starej fotografii”. Ten zbiór - stale powiększany, powstaje wyłącznie dzięki mieszkańcom, użyczającym nam 
swoje stare zdjęcia do skanowania.  Nieraz z nich korzystam redagując ostatnie strony naszego biuletynu, a w przypadku omawianej wystawy 
okazało się, że  dysponujemy zbiorem, który znacząco wzbogacił zrealizowany projekt edukacyjny. 

  Nie sposób  na 3 stronach biuletynu opisać  lata międzywo-
jenne w naszej gminie; był to okres ożywionych sporów i wielu wyda-
rzeń  opisywanych przez ówczesną prasę regionalną. Spróbuję ten czas  
przybliżyć fotografiami przekazanymi na wspomnianą wystawę…z  
minimalistycznym komentarzem. 
        W I-wszym  Powstaniu Śląskim (16 sierpnia 1919) wzięło udział 13 
kobiórskich  aktywistów POW-u. W II Powstaniu ( 18-25 sierpnia 1920), 
skierowanym na rozbrojenie znienawidzonej policji niemieckiej „sipo”, 
liczba kobiórskich powstańców nie została sprecyzowana.W III Powsta-
niu Śląskim (3 maja - 24 czerwca), do walki z bronią w ręku ruszyło 
prawie 50 Kobiyrzoków, a funkcję powstańczego komendanta wsi, 
pełnił właściciel miejscowej kuźni - Jan Jeleń. 
 
Fot.  Członkowie Kobiórskiego  Koła Polskiej  Organizacji Wojskowej   
       (POW) - uczestnicy  Powstań Ślą skich  ( fot. z 1939 roku) 

Siedzą od lewej: Antoni Piwoń, Józef Penkała, Wiktor Majnusz, Stanisław 
Cenkier - komendant, Paweł Giel, Józef Malcharek;  

stoją od lewej: Franciszek Jaromin, Józef Myszor, Robert  Kulpa, Franciszek Grabisz, Jan Brańczyk, Ludwik Figołuszka, Paweł Mazur, Franciszek Penkala, Paweł 
Kulpa 

 
W plebiscycie narodowym przeprowadzonym w dniu 20 marca 1921 roku, w Kobiórze za Polską opo-

wiedziało się aż 81,60%  ludności. W miejscowym lokalu plebiscytowym urzędowały dwie odrębne komisje (Biura 
Głosowania) : jedna dla wsi, a druga dla obszaru dworskiego. Każda miała własne listy swoich wyborców oraz 
odrębną urnę.  

W obwodzie wiejskim Polaków reprezentował Paweł Giel oraz Jan Kozyra; Niemców reprezentował Pa-
weł Mendrowski. W Biurze Głosowania obwodu dworskiego zasiadali Jan Penkala (Polak) oraz Antoni Żołneczko 
(Niemiec). Porządku  w lokalu wyborczym pilnowała  „Ochrona Lokalu”.  Frekwencja Kobiórzan w plebiscycie była 
bardzo wysoka osiągając prawie 98,5% uprawnionych do głosowania. 
 
Fot. Jan Jeleń - Powstańczy Komendant Kobióra 

 

http://www.urodzinyniepodległej.pl/
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W latach międzywojennych nad Korzyńcym toczył się ożywiony spór polityczny pomiędzy zwolennikami sanacji określanych  
„Piłsudczykami” oraz  Chrześcijańską  Demokracją, w której skupili się zwolennicy Wojciecha Korfantego, określani  jako „Korfantyści”. 

Po przewrocie majowym (12-15 maja 1926r.) w którym polscy kolejarze  czynnie wsparli marszałka J. Piłsudskiego, ten przejmując 
pełnię  władzy, polecił prezydentowi Mościckiemu uregulować status kolei funkcjonujących na ziemiach Polski. Powstało przedsiębiorstwo  
„Polskie Koleje Państwowe”, a jego pracownicy stali się funkcjonariuszami państwowymi.  
Kolejarze, jako nieliczni w międzywojennym, zubożałym i targanym bezrobociem  społeczeństwie, osiągnęli  wysoki status zawodowy i spo-
łeczny, połączony z gwarancją zatrudnienia i stałym gwarantowanym uposażeniem. Nie może więc  dziwić, że  również w  Kobiórze ta liczna 
grupa zawodowa  wraz z rodzinami, stanowiła  polityczne zaplecze obozu sanacyjnego. 
 

        Stabilizacja materialna, umożliwiła  miejscowym  koleja-
rzom budowę nowoczesnych domów wzorowanych na rozwią-
zaniach funkcjonujących już w Europie  Zachodniej. Gmina 
zawdzięcza im nie tylko rozwój zabudowy na Plichtowicach i 
Kajzerowcu 
        Z czterech przedwojennych absolwentów Gimnazjum  
„Chrobrego” w Pszczynie, aż  trzech było synami   miejscowych 
kolejarzy (jeden synem rolnika - posła na sejm RP).  
         Miejscowi weterani powstań skupieni w „sanacyjnym” 
Związku Powstańców Śląskich, otrzymali  skromne dodatki do 
emerytur, renty, zapomogi oraz  koncesje (np. kiosk „Trafiki”). 
 

Fot. „Ochrona Lokalu Plebiscytowego w Kobiórze”  - 20.03.1921r                                  

Fot. Kobiórscy kolejarze w  roku 1928                                       

Fot Kiosk „Trafiki” Józefa Malcharka ( 1895-1967), 
uczestnika Powstań  Śląskich , Wójta  Gminy  w latach 
1945/1946 , zlokalizowany w strefie  obecnego  przy-
stanku  autobusowego  Centrum”. 

Fot. Kobiórski kolejarz - Marcin Kozyra z  Kajzerowca, 
przy  budowie Kopca  Piułsudskiego w Krakowie, z córką 
i synami ( ok.1934r ).  
Od lewej:  Ojciec - Marcin Kozyra,  syn Alfred, córka  
Gertruda i młodszy syn Zygmunt 

Po drugiej stronie sporu politycznego toczonego nad  
Korzyńcym,  znaleźli  się zwolennicy Wojciecha Korfantego i 
jego Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji (Cha-
decji). Byli to w zdecydowanej większości miejscowi rolnicy,  
 robotnicy przemysłu ciężkiego, górnicy i bezrobotni … ale nie tylko. Ten obóz w oczywisty sposób  miał  wsparcie u kolejnych miejscowych 

proboszczów, dysponujących  nieograniczonym prawem udziału w życiu politycznym. 
Postaciami  które w szczególny sposób zostały zapamiętane  ze  strony  „chadeckiej”, są Maria Spek  i Walenty Ryguła. 
      Maria Spek  (1899-1984), w  1919 roku i została skierowana przez władze Prowincji Górnośląskiej Cesarstwa Niemieckiego, do prowadze-
nia  Wiejskiego Punktu  Położniczego w Kobiórze. W  okresie międzywojennym była  prezesem kobiórskiego koła  Związku Katolickich Towa-
rzystw Polek, prowadząc  aktywną  działalność  edukacyjną  wśród kobiet, ukierunkowaną na nowoczesne  prowadzenie  domu z zachowa-
niem lokalnej tradycji i kultury. 
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Walenty Ryguła (1886-1970)) w latach 1934-1935  z  ramienia  Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji,  zasiadał w Sej-
mie II Rzeczypospolitej. Był prekursorem  nowoczesnego rolnictwa  opartego o stosowanie nawozów   sztucznych,  uprawy warzyw  i  owo-
ców,  produkcję rozsady  „pod szkłem”.    

Fot. Maria Spek, Wrocław, 
1 maj 1921 

Fot. Kobiórskie Koło Związku Katolickich  
Towarzystw Polek - 1935 

Fot.  Kurs przędzenia  organizowany przez  
ZKTP  - 1936 

Fot.  Inspekty warzywne -1932  Fot.  Pielenie truskawek u Rygułów -1938r. Fot. Walenty Ryguła 

Fot. ks.Franciszek Fudala            
(1880- 1959 ) 

Ks. prob. Franciszek Fudala  objął miejscową  parafię 22 lutego 1934 roku. Od swych poprzedników 
wyróżniał się  brakiem  zaangażowania w  rozbujane życie polityczne. Wspomina się, że doprowadził do wyci-
szenia sporów pomiędzy zwolennikami sanacji i korfantystami. Razem z kierownikiem miejscowej szkoły po-
wszechnej Władysławem Dyndowiczem, zainicjował tradycję wyjazdów integracyjnych kobiórzan do Krakowa. 
W programie tych jednodniowych wycieczek  było zwiedzanie zamku na Wawelu, pomnika  Adama Mickiewi-
cza oraz kopalni soli w Wieliczce. Celowo pomijano „Kopiec  Piłsudskiego”, co mogło  poróżniać   uczestników 
wiosenno - letnich wypraw integracyjnych. Ta tradycja  przetrwała w Kobiórze  aż do lat 70-tych. 

Fot. poniżej: Pierwszy  kobiórski zbiorowy  - 1933r 
                wyjazd „integracyjny” do Krakowa. 

Fot. z lewej:   Zdjęcie chóru „Harmonia” wykonane w 1939 roku, na tle nowej 
szkoły i kościoła parafialnego.  W pierwszym rzędzie  od lewej:  Rudolf Matera, 
Eryk Mazurczyk, Konrad Pyrtek, Emanuel Golik,  Jan Kasprzyk , Jan Jaromin, 
Jan Pyrtek. 

            W Kobiórze w okresie „przedplebiscytowym” oraz w czasie międzywojennym, ogromne znaczenie miał chór „Harmonia”. Powstał 26 
czerwca 1919 roku, celem wspierania dążeń miejscowej ludności, do przyłączenia Ziemi Pszczyńskiej w granice odradzającej się Polski, a 
potem przez lata był główną „instytucją” kultury i aktywności lokalnej społeczności.  
           Tak więc w czerwcu przyszłego roku, będziemy świętować 100 lat tego niezwykle zasłużonego dla naszej gminy zespołu śpiewaczego. 
Jego członkom w sposób szczególny życzymy zdrowia i „dobrej formy”, koniecznej przed oczekującymi nas uroczystościami jubileuszowymi.. 

  Janusz Mazur 
W szkicu wykorzystano fotografie  udostępnione przez rodziny:      UG  w Kobiórze        
Urbaś-Kędzior, Spek, Kozyra,  Domżoł, Piwoń, Ryguła                                                                            Kobiórskie Stowarzyszenie„SMOLARNIA”         
oraz z kroniki chóru „Harmonia” i własne autora szkicu             

 


